


Deposited on loan 
by order of the Trustees of 

THE HISPANIC SOCIETY OF AMERICA 











COIPf SALES. 

/f?s. 

//X^_ 

22JUj 

L A C}. 

A 

Ch 
<^o 

/o 

2/ / 

fiu. 

Ov-^v AS%. 





t i-j * 

J3 

Uh 

nr 

t(p 

7 
/r 

'/ 

20 

2/ 

77 

H 

Z7 

2^ 

o 7^ 

/s~ , 

2 'Vi 

J 0 j 

/r «- 4- ,5'' 

/ ^ <4ttlA (-7. 
•/ - 

/ 

•1 •■ i 
- 

J/ A 

/s' JLU 3 

75~ / 

ir „ / 

3o / 

J& JUj r 

hti n >5 ' 

/7 .*- 
/ 

^V'7 
^+ 

22- „ 1 



TMs book is loaned, 
as "unrelated to the objects of 

The Hasp?. >ic Sc- iety of America. 
By ord-ev~ f the Tms1 ees. 







CATALOGUE 
OF COLLECTIONS OF 

(Bnglislj, foreign, Oriental, Oreefe & Homan 

COINS, MEDALS AND TOKENS, 
THE PROPERTIES OF THE LATE 

IGNATIUS WILLIAMS, Esq. of the Grove. Bodfari, North 

Wales; H. P. SMITH, Esq.; I)r. ADAM CLARKE, the 

Antiquary; the late Prof. EDWARD SOLLY, F.R.S.; and 

others; comprising 

BRITISH—Gold, inscribed and uninscribed. ANGLO-SAXON—Pennies 
of Alfred; Eadgar (unique, lot 722); Eadward II, &c. ENGLISH— 
Gold, Nobles of Edward III, Richard II, Henry VI, Edward IV, &c.; 
Sovereigns of Henry VIII, Elizabeth, &c. ; James I. Rose Rial; Com¬ 
monwealth, Twenty-shilling Piece ; Five-Guinea Pieces of Charles II, 
William and Mary, and George II. Silver, Crowns and Half Crowns of 
Edward VI and Elizabeth ; Charles I, Oxford Pound and Half Pound 
Pieces, Exeter Crowns, &c.; Cromwell, Crowns, Half Crowns and Shil¬ 
lings; Pattern Crowns of George III and IV, William IV, and Victoria; 
Pattern Silver Tokens, &c. 

AND INTERESTING SERIES OF 

(Bnplislj bilker literals, ©Denial, ©reek ank Homan (Kotns, in 
©ulk, Hirer anti Copper; Mar jlteirals, &x. 

ALSO 

MANY IMPOBTANT NUMISMATIC BOOKS, 
AND 

SOME WELL-MADE COIN CABINETS. 

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION, 
BY MESSRS. 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 
Auctioneers of TCfteraro ^ropertg & fllSorks dlustratibc of dje JFinc 3dts, 

AT THEIR HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C. 

On FRIDAY, 17th DECEMBER, 1886, and Three following Days, 

AT ONE O’CLOCK PRECISELY. 

May be Viewed Two Days prior. Catalogues may be had. 

Drypen Press : J. Davy and Sons, 137, Long Acre, London. 



CONDITIONS OF SALE. 

I. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute 
arise between bidders, the lot so disputed shall be 
immediately put up again, provided the auctioneer 

can not decide the said dispute. 

II. No person to advance less than 15.; above five pounds, 

2s. 6cZ.; and so on in proportion. 

III. In the case of lots upon which there is a reserve, the 
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the 

seller. 

IV. The purchasers to give in their names and places ol abode, 
and to pay down 5«. in the pound, if required, in part 
payment of the purchase-money ; in default of which 
the lot or lots purchased to be immediately put up 

again and re-sold. 

V. The Sale of any lot is not to be set aside on account of any 
error in the enumeration of the numbers stated, or 
errors of description. 

VI. The lots to be taken away, at the buyer’s expense, imme¬ 
diately after the conclusion of the sale; in default 
of which Messrs. SOTHEBY, WILKINSON, and 
HODGE will not hold themselves responsible if lost, 
stolen, damaged, or otherwise destroyed, but they will 
be left at the sole risk of the purchaser. If, at the 
expiration of Two Days after the conclusion of the sale, 
the lots are not cleared or paid for, they will then be 

catalogued for immediate sale, and the expense, the same 
as if re-sold, will be added to the amount at which they 
were bought. Messrs. SOTHEBY, WILKINSON 
and HODGE will have the option of re-selling the lots 
uncleared either by public or private sale, without any 
notice being given to the defaulter. 

VII. Upon failure of complying with the above conditions, the 
money required and deposited in part of payment shall 
be forfeited, and if any loss is sustained in the re-selling 
of such lots as are not cleared or paid for, all charges on 

such re-sale shall he made good by the defaulters at this 
sale. 

Gentlemen who cannot attend this Sale, may have their 

Commissions faithfully executed, by their humble Servants, 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 
13 Wellington Street, Strand. 
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Sizes of the Coins. Scale of Mionnet. 

CATALOGUE 
OF 

ENGLISH, FOREIGN, ORIENTAL, GREEK & ROMAN 

COINS, MEDALS & TOKENS. 

FIRST DAY’S SALE. 

The Collection of the late IGNATIUS WILLIAMS, Esq. 

of the Grove, Bodfari, North Wales. 

ANGLO-SAXON PENNIES. 

LOT 
1 Mercia, Burgred, rev. HVGERE. MONETA. Hks. 86 ; Northum¬ 

berland, Cnut, Two Pennies of CVNETTI type ; Sole 

Monarchs, Aethelred II, rev. long Cross, PYNSIGE. MO. 

EAX. ; and another, rev. hand of Providence between A co. 

BOIA. MO. C2ENTPARE. file 5 

2 Alfred, rev. Monogram of London, Bud. XV, 7, fine and 

rare 1 

3 Alfred, rev. Monogram of London between TILEVINE. MO¬ 

NETA. Bud. XV. 8, fine and rare 1 

4 Aethelred II, rev. Hand of Providence between A co, BYRNFRD. 

MO. EAXE. ; Cnut, rev. Cross voided on quatrefoil, ELE- 

PINE ON. LEI. Hks. 212; two others of York as Hks. 213; 

and Northumberland Three Pennies of CVNETTI type, 

fine ^ 
B 



2 

5 Edward the Confessor, Pennies (2) of York, Hks. 223 ; 

another of Lincoln, Hks. 220; others (2), with kings 

bust mitred, of London, Rud. XXV. 19 and 20 ; and Two 

Pennies of CVNETTI type, fine ^ 7 

6 Edward the Confessor, Penny of Newport, Hks. 226 ; 

another, with full face, of York, Rud. XXV. 29; another, 

Sovereign type, of London, Hks. 228, all rare; and 

Three Pennies of CVNETTI type, fine 0 

7 Edward the Confessor, Pennies (2) of York, Rud. XXV, 

30 and 34 ; another PACX type of London, Hks. 221 ; 

others (2) of Winchester and London, Hks. 220 ; and 

Two Pennies of CVNETTI type,fine 7 

8 Harold II, London Penny of PAX type, Hks. 230; and 

another of Sihtric III of Dublin, CRVX type, both rare 

and fine 2 

ENGLISH. 

9 William I, Pennies (5) of the Pax type of Colchester, 

Leicester, London, Romney and Winchester ; another of 

Thetford, Hks. 237 ; and another of William II, with 

bust between stars, of Canterbury, rev. type as Hks. 249, 

fine, the last rare 7 

10 Henry I, Pennies (2), Hks. 255, mints illegible; Stephen, 

Pennies (2) of London, Hks. 268 ; others (5) of 

Henry II, 1st issue, and a Halfpenny; and an Aqui¬ 

taine Half-Gros of Edward to Black Prince 11 

11 Henry III, Pennies (6) with long and short crosses and 

others (5) of Edward I and II of various mints ; Ed¬ 

ward III, Groats (3), Half Groats (2) of London and 

Canterbury ; Irish Pennies (9) of John, Henry III and 

Edward I 26 

12 Edward III, Groats (2) and Half Groat of London ; 

Richard II, Half Groat of London ; Henry VI, Groats 

(4), Half Groats (2) and Pennies (2) of London and 

Calais ; Edward IV, Groats (3) of Bristol, Canterbury 

and York ; Henry VIII, Groats (2) with profile bust, 

one with initials of Wolsey ; and Half Groats (4) of 

same issue with initials of Cranmer and Wareham, well 

'preserved 21 
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13 Henry VI, Groats (3), Half Groats (2) of Calais; Ed¬ 

ward IV, Groats (2) of London and Half Groat of 

Canterbury ■ Henry VII, Groats (5), Arched Crown (3), 

profile bust (2), Half Groats (2) of same types, and a 

York Penny with king seated ; Henry VIII, Groats (2) 

one of Wolsey, and Half Groats (3) of Cranmer, Ware- 

ham and Wolsey with profile bust, well preserved 21 

14 Richard III, London Groats with m. m. rose and sun, and 

boar’s head, fine and rare 2 

15 Henry VIII, Testoon^ Groats (6), profile bust (5), full- 

faced (1) ; Half Groats (7) of same issues, some with 

initials of Wareham and Cranmer, and 2 Irish Groats, 

well preserved 16 

16 Henry VIII, Testoon, Groats (7), with bust in profile (6), 

and full face (1), Half Groats (9), profile bust (6) with 

initials of Lee, Wolsey and Wareham, full face (3), and 

three Irish Groats, well preserved 20 

17 Edward VI, Crown and Half Crown, 1551, m. m. Y ; Shil¬ 

ling, m. m. tun, and Sixpence, m. ni. Y. well preserved 4 

18 Edward VI, Shillings, full-face (3), m.m. tun and Y. profile 

bust (3), Sixpence, m. m. Y. ; Mary, Groat; Philip and 

Mary Shilling without date ; and Proofs in lead of Half 

Crowns of Edward VI, 1551, and Elizabeth, m.m. 1, 

in fair preservation 11 

19 Edward VI, Shillings, full-face (2), m.m. tun, profile bust 

(2), and Sixpence ; Mary, Groat; Philip and Mary, 

Shillings (2), 1554 ; Elizabeth, hammered Shillings (2) 

and Sixpence (3) 13 

20 Philip and Mary Shillings (2), 1554 and XII over shield, 

varied and very fine; Shillings 1554, 1556 and 1557, 

and Groat of Mary, well preserved 6 

21 Elizabeth, Crown, with m.m. 2, date altered? and Half 

Crown, m.m. 1, well preserved 2 

22 Elizabeth, Shillings (4), one milled, Sixpences (22), seven 

milled, and Threepence, Half Groat, Three Halfpence 

and Pennies (2), in fair preservation 31 

23 Elizabeth Pattern Groat, with bust facing, and rev. Crown 

above monogram 1601, &c.fine and rare 1 
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24 James I, Crown, with rev. inscr. EXVRGAT. DEVS. &c. m. m. 

fleur-de-lis ; another with rev. inscription QV^E. DEVS. 

&c. above shield, plumes, m. m. thistle, well preserved 2 

25 James I, Crown and Half Crown, QV^E. DEVS. &c., well pre¬ 

served ^ 
26 James I, Shillings (4), rev. EXVRGAT. &c. (1), QV2E. DEVS. 

(3), and Sixpence, rev. EXVRGAT. &c., very fine 5 

27 James I, Half Crowns (2), as in lot 25 ; Shillings (2); 

Charles I, York Half Crown and Tower Shillings (3), 

well preserved o 

28 James I, Half Crown as before, Shillings (2), Sixpences (5) ; 

Charles I, Tower Half Crown and Shillings (5), not so 

well preserved 14 

29 Charles I, Tower Half Crowns (2), Shillings (5), and Six¬ 

pence, in good condition 8 

30 Charles I, Oxford Pound Piece, 1642, m.m. plumes and seven 

pellets, ivell preserved 1 

31 Charles I, Oxford Half Pound Piece, 1642, m.m. plumes and 

seven pellets, fine 1 

32 Another, similar, but date 1643, m.m. on rev. four pellets, 

very fine 1 

33 Charles I, Exeter Crown, m.m. rose, and another by Briot, 

fine 2 

34 Charles I, Tower Crown with c. R. above oval shield, and 

m.m. harp, IIJcs. 474 ; and Briot's Crown as in previous 

]ot, fine • 2 

35 Charles I, Tower Crown, m.m. (p.) ; and Bristol Half Crown, 

1644, in fair preservation 2 

36 Charles 1, Bristol Half Crown, 1644, Shillings of Oxford 

1646, and York 1647, Briot'1 s Sixpence, Groats of 

Oxford 1646, and Aberystwith, and Threepences (2) of 

Aberystwith, well preserved and fine 8 

37 The [Ormonde Crown, Half Crown, Shilling and Sixpence 

with marks of value on rev., fine and very rare 4 

38 the Ormonde Crown as in previous lot, and Newark Shil¬ 

lings of 1645 and 1646, well preserved 3 

39 Commonwealth Crown 1656, Half Crown 1653, Shillings 

lb;>3 and 1656, and Sixpence 1652, all fine and rare 5 
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40 Commonwealth Crown, 1656, Half Crown] 1651, Shilling 

1653, Sixpence 1656, Half Groat, Pennies (2), and Half¬ 

penny, not quite so well preserved 8 

41 Ciomwell, Simon's Crown of 1658, rare and very fine, the 

flaw scarcely visible 1 

42 Ciomwell, Simons Shilling 165 8, very fine and rare 1 

43 Cromwell, Simon's Half Crown 1658, and Shilling of same 

date, somewhat rubbed 2 

44 Cromwell, Proof in lead, of the Dutch Crown 1658 ; and 

Stuart s copy of the Oxford Crown, by Rawlins, of 

Charles I, both very fine and rare 2 

45 Charles II, hammered coinage, Half Crown without mark of 

value and inner circle ; another with mark of value and 

inner circle; Shillings (2) of same issues, and Sixpence, 

Threepence and Half Groats (2) of later issue, well pre¬ 

served and rare g 

46 Charles II, milled coinage, Crowns of 1662, 1663 and 1670, 

Half Crowns 1663, 1670 and 1671, Shillings (3), and 

Sixpences (4) of various dates, all very fine 13 

47 Charles II, Pattern Farthing, bust of king crowned, CAROLVS. 

II. REX. rev. three columns united by band, &c. THVS. 

VNITED. INVINCIBLE., very rare and fine 1 

47*Charles II, Simon's Pattern for Twenty Shillings, 1660, bust 

to right, below S. rev. crowned Shield, MAGNA OPERA 

DOMINI, rare and fine 1 

48 Charles II. Crowns (2), 1662, with rose under bust, Half 

Crown, 1677, Groats (3), Threepences (3), Half Groats 

(3) and Pennies (2), .also Pattern Farthing, 1665 ; 

James II, Crown 1687, Half Crown 1687, Shilling, Six¬ 

pences (3), Groats (2) and Threepence, in fair preserva¬ 

tion 24 

49 James II, Crown 1688, Half Crowns 1686 to 1687, Shil¬ 

lings (4), Sixpence, Groats (4), Half Groats (2), and 

Penny, very fine 15 

50 William and Mary, Crowns 1691 and 1692, Half Crowns 

(3) 1689 and 1693, Shilling, Sixpence, Groat, Three¬ 

pence, Half Groats (3) and Penny, fine 13 
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51 William III, Crown 1700, Shillings (4), Sixpences (5), and 

Pattern Farthing or Jetton, ,,, Sun, NON. BEVIO ; and 

another of Mary II, rev. Rose, EX. CANDORE. DECVS., all 

very fine 

52 William III, Crown 1695, Half Crown 1698, Shillings (5), 

Groat, Threepence, Half Groat and Penny ; Anne, 

Groats (3), Threepences (2), Half Groats (2), and Penny i 

George I, Crown 1716, Shilling, Groat, Threepence, Halt 

Groat and Pennies (3), in fair preservation . 27 

53 Anne, Crown 1703 (VIGO), Half Crown 1708, Shilling 

1702, and Sixpence 1703, with plain reverse, very fine 4 

54 Anne, Crown 1707, Half Crown 1707, Shillings 170/ and 

1714, and Sixpence 1707, with roses and plumes on 

reverse, very fine ** 

55 George I, Crowns, 1706, with SS.C. and 1723, and Halt 

Crown 1720, with roses and plumes, very fine 3 

56 George II, Crowns, 1734, with roses and plumes, and 1739 

and 1743 with roses on rev., very fine 3 

57 George II, Crowns, 1746 (LIMA.) and 1750, and Half Crown 

1746, very fine ** 

58 George I, Half Crown 1723, Shillings (2) and Sixpence ; 

George II, Half Crown (LIMA.) 1745, Shillings (3), Six¬ 

pences (5), Groat, Threepence, Half Groat and Pennies 

(3), mostly fine 19 

59 George II, Pattern Half Crown 1746, plain edge, very fine 

and rare 1 

60 George III, Pistruccis Crowns of 1818, 1819 and 1820, 

and Bank Dollar of 1804, very fine 4 

61 Another similar lot, not quite so fine 4 

62 George III, Pattern Bank Dollar of 1798, very rare and 

fine; and Proof of the Irish Six Shillings, 1804, bril¬ 

liant 2 

63 George III, Pattern Crown by Mills, usually called (i Mu- 

die’s,1’ Bust laureate to right, rev. four Shields crosswise 

with rose, thistle, fleur-de-lis and horse in angles, and in 

centre St. George and the Dragon, plain edge, fine and 

1 rare 
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64 George III, Pattern Crown 1817, by W. Wyon, Bust 

laureate to right, rev. England, Scotland and Ireland 

represented by three female figures, FOEDUS. IN VIOLA- 

BILE, fine and very rare 1 

65 George III, Pattern of Bank Dollar of 1798 as in lot 62 ; 

Another of Bank Token, Five Shillings and Sixpence 

1811, rev. Britannia seated ; another of 1811, rev. BANK 

TOKEN 5s. 6d. 1811, within oak wreath ; and another of 

Bank of Ireland Six Shillings 1804 as in lot 62, all in 

bronze, rare and fine ; and a proof, lead, of the Pattern 

Crown by Wyon, as in previous lot, fine 5 

66 George III, Pattern of the Bank Token, Five Shillings and 

Sixpence 1811, as in previous lot; another of the Bank 

Dollar 1804; Pattern Crown 1817, by Wyon, as in lot 

64 ; and another of George IV, 1820, shield crowned, 

DECVS. ET. TVTAMEN. rev. Hercules attempting to break 

bundle of sticks, VIS. VNITATE. FORTIOIL, all in bronze, 

rare and fine 5 

67 Silver. George III, Half Crowns, 1817 (2) and 1820, 

Shillings (7), Northumberland 1763 and 1787 (5), one 

without dot over head, 1817, 1818 and 1820, and Six¬ 

pences (5) ; and a counter-struck Spanish Dollar, very 

fine 18 

68 George III, Half Crowns (3), 1817, 1818 and 1819 ; Shil¬ 

lings (7), 1787 (5), 1817 and 1818; Sixpences (5), 

Groat, Threepences (3), Half Groat and Pennies (4) ; 

and Spanish counterstruck Dollar and Half Dollar, 

fine 2 6 

69 George III, Bank Tokens, Three Shilling (3), 1812 and 

1814, Eighteen Pence (3) ; Ten Pence, Irish (7) and 

Five Pence ; and Spanish counterstruck Dollar, fine 15 

70 George III, Sierra Leone, Dollar, Half Dollar, Twenty and 

Ten Cent (2) Pieces, proofs ; African Free Trade Ackey 

and Half Ackey; Ceylon Dollar, 1813. George IV, 

Colonial Half Dollars (2), Quarter Dollars (2), Eighth 

Dollar and Sixteenth Dollar, New South Wales “Dump” 

for Fifteen Pence ; and 5 other pieces of Demerary, &c. 

of William I \T, fine 20 
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71 George IV, Pistrucci’s Crowns of 1821 andl 822, Hal Aom 

1820, 1821, 1823, 1825 and 1828, Shillings (3), Groat, 

Threepence, Half Groat and Pennies (2), mostly .fine 

72 George IV, Pattern Crown, 1826, by Wyon, rev. Shield with 

crowned helmet, lambrequins, &c., edge inscribed, jine 

ClTlcl VGLV6 
73 George IV, Proof Half Crown of same date and type ; and 

Proof Lion Shilling, very fine and rare 2 

74 George IV, as Lord High Steward of Scotland, 1799, Pat¬ 

tern Half Crown, Shilling and Sixpences (2), very rare 

and fine . ^ 
75 William IV, Pattern Crown, 1831, rev. crowned Shield on 

mantle, edge plain, fine and rare ^ 

76 William IV, Proofs of the Half Crown (1831) and Shilling 

of same date, with plain edges, fine and rare 2 

77 William IV, Half Crown 1834, Shillings (3), and 6 smaller 

pieces. Victoria, Half Crowns (3), Florins (4) two 

“ graceless,” Shillings (4) and Sixpences (2), the Hong 

Kong Dollar and Half Dollar, mostly fine 25 

78 William IV, Shillings (3). Victoria, Crown 1844, Half 

Crowns (3), Florins (3) one “ graceless,” Shillings (5), 

Sixpences (2), Indian Rupee 1862 and 15 smaller pieces, 

and 2 Model Crowns and a Florin, mostly fine 36 

79 Victoria, Proof Crown, 1839, rev. crowned Shield between 

two laurel branches, well preserved; Proof Half Crown 

of same type and date, and Shilling and Fourpence of 

same date, very fine 4 

80 Victoria, Pattern Florin, 1848. reading on rev. ONE FLORIN 

ONE tenth OF A POUND., plain edge, very rare and fine 1 

81 Another, the same, also very fine 1 

82 Victoria, Gothic Crown, 1847, with roses, &c. on dress, edge 

inscribed, fine, and Proofs of the Rupee, Quarter Rupee, 

and the Two Anna Piece, 1849, very fine 4 

83 Victoria. Gothic Crown, 1847, as before, Proof of 

Indian Rupee 1861, and of the Halfpenny of 1868, 

fine 3 

84 Tokens. Silver. Five Shillings of Chichester, Four Shil¬ 

lings of Bath, and Eighteenpence of Morgan, London, 

and Sheffield Half Guinea in gold, fine and rare 4 
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85 Silver. Five Shillings of Jersey, Four Shillings of Bath 

(three varieties), Three Shillings of Jersey, Eighteenpence 

of Morgan, London, and Pattern of Forty Shillings of 

Heading, fine and rare 7 

8(> Shilling Tokens of Barnstaple, Bewick, Birmingham, Bland- 

foid, Bradford, Brecknock, Bristol (three varieties), 

Bridlington, Charing Cross, Newcastle and North Corn¬ 
wall, fine • 23 

87 Shilling Tokens of Birmingham, Chichester (three varieties), 

Devon, Derby, Diss, Fazeley, Flintshire Bank, Frome 

Selwood, Gloucester, Hampshire and Leeds, fine 13 

88 Shilling Tokens of Birmingham, Flintshire Bank, Glouces¬ 

ter, Haverfordwest, Hereford, High Wycombe, Launces¬ 

ton, Leeds (two varieties), Leicester, Lincoln (two 

varieties), Liverpool and London, fine 14 

89 Shilling Tokens of Leeds, Manchester, Merthyr, Nantwich, 

Newark, Newcastle, Newport I. of W., Peterborough, 

Portsmouth, Romsey, Scarborough, Sheffield, Shoreham 

and Southampton; and Sixpences of Leeds and York, 

fine 16 

90 Shilling Tokens of Leeds, Newark, Newcastle, Stafford, 

Stockport, Stockton, Swansea, Sussex, Teignmouth, 

Weybridge, York, Yarmouth, &c. ; and Sixpences of 

Flintshire Bank, Leeds, Radston and York, fine 19 

91 Proofs of the Tamworth Penny 1799, views of the Town 

Hall and Castle, and of the Anglesea Penny 1787, 

Druid’s Head, rev. monogram of P. M. C0, (Paris Mining 

C°-), very fine and rare 2 

92 Pattern of the Anglesey Penny, similar to j^revious lot but 

no date, edge plain, very rare; Proof of Halfpenny 

of the Red Lion Inn, Slough, MDCCXCIV.; and another of 

Southampton, 1791, both very fine 3 

93 Pattern, in tin. of the obv. of the Anglesey Penny, as in 

previous lot; and another, in silver, of Conder’s Ipswich 

Halfpenny, Bust of Wolsey, rev. Gateway, very fine and 

rare 2 

See Conder’s Tokens, frontispiece. 

C 
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94 Proof of Cambridge Penny 1799 (James Burleigh), view of 

Hobson’s Conduit, rev. Hobson on horseback, very fine 

and very rare ^ 
%* Only 6 struck in silver and 4 dozen in copper. 

95 Proof of Coventry Penny (E. W. Percy), Bust facing of 

Philemon Holland, rev. view of interior of Free School, 

Coventry, very rare and fine 1 

96 Proofs of the Jersey Penny, 1733, and Halfpennies (2) of 

same date, varied, very rare and fine 3 

97 Scottish Silver. Pennies (2) of Alexander III and John 

Baliol; Groats (6) of David II and Robert II, of Edin¬ 

burgh and Perth ; Mary, Half Testoons 1557 and 1558, 

Placks (3) ; and a Two-Third Ryal of Mary and Henry 

1565 II 

98 Francis and Mary, Testoon, 1560, Nonsunts (2), 1559, 

varied. James VI, Noble, 1577 ; Ten Shilling Piece, 

1598, with bust bareheaded ; and Thistle Merk, 1602. 

Charles I, Half Crown; Shillings (2), and Forty Pence; 

and Ten Shilling Piece of Charles II 11 

99 James VI, Sword Dollar, 1570, very fine; Twenty Shilling 

Piece, 1582 ; Ten Shilling Piece, 1594, with bust bare¬ 

headed ; and a Half Balance Merk, 1591, fine, all rare 4 

100 Foreign Silver. France, Ecus of Louis XIV and XV ; 

and Five Franc Pieces (3) of Napoleon I, AN. XI. (2), 

and 1806 ; and another, a Proof of 1849, very fine 6 

101 Ecu, Half Ecus (2), and Quarter Ecu of Louis XVI ; 

and Five Franc Pieces (7) of Louis XVI, Napoleon (2), 

Louis XVIII, Charles X and Louis Philippe, not so 

well preserved ]_]_ 

102 French Five Franc Pieces of 1849, 1861, 1869, 1870 (2) 

and 1871; and similar Pieces of Belgium, 1853 and 

1869 ; also Two Franc Piece, 1867, Franc and Half 

Franc; and a Thaler of William Duke of Brunswick, 
1863, fine 22 

103 French, Five Franc Pieces of 1807, 1811, 1848 and 1852; 

another of Belgium 1869 ; Dutch Thalers of 1567 and 

1806, and Two-Third Thalers of Westphalia, 1809 and 
1810, well preserved q 



11 

104 Double Thalers of Maria Theresa and Joseph V, Emperor; 

Thalers of Austria, 1857, 1863 and 1867, and Double 

Florin, 1849; Florins (3) ; and Quarter Florins (2), 
very fine 11 

105 Double Thalers of Maria Theresa, 1780; Frankfort, 1866; 

and William III of Prussia, 1840 ; Thalers of Prussia, 

1815, 1855 and 1866; and others of Saxony, 1818, 
1827 and 1836, very fine 9 

106 Thalers of Frankfurt, 1848; Bavaria, 1855 ; Saxony, 

1866; Hesse, 1870; Wiirtemberg, 1866; H anover, 

1866; Two-Third Thalers of Brunswick, 1813; and 

Prussia, 1750; Gulden of Bavaria, 1842; and 5 smaller 

Pieces of Brunswick, Saxony, &c.; and Double Thalers 
of Denmark, 1863 and 1864, fine 16 

10/ Double Thalers of Sweden, 1844 and 1857 ; Siege Piece 

of Breda, 1577 ; Five Drachm Piece of Greece, 1873; 

and Russian Roubles of 1724, 1728, 1732 and 1742, 
fine 8 

108 Russian Roubles of 1740, 1762 (2), 1765, 1770, 1797, 

1834 and 1859 ; and Half Rouble of 1748, fine 9 

109 Spain, Thaler of 1557 (Flanders) ; Dollars of 1758, 1802, 

1809 and 1821; and Pesos of 1848 and 1871, very fine 7 

110 Spain, Dollars of 1757 of the Balearic Islands, 1809 and 

1821 ; another for Honduras, 1808; and of Isabella, 

1850, 1851 and 1854; Half Peso and Quarter Peso; 

and 2 Portuguese 400 and 150 Reis Pieces, mostly fine 11 

111 Portugal, Maria II Patterns for 1000 Reis, 500 Reis, and 

200 Reis, 1836, very rare and very fine 3 

112 Switzerland, Five Franc Pieces of Bern, 1795, Zurich, 

1859, and Helvetia, 1850 (2) and 1863 ; Two Franc 

Pieces of Bern and Helvetia (2) ; Francs of Bern (5) ; 

and a Ten Batzer Piece of Graubunden, very fine 14 

113 Genoa, Treble Ducaton of 1670, very rare and very fine 1 

114 Genoa, Double Ducaton of 1607, very rare and fine 1 

115 Genoa, Ducaton of 1691 ; Scudo of 1682 ; and Quarter 

Scudo of 1685, rare and fine 3 
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116 Double Scudo of Pope Clement XI ; and Scudos of ene- 

dict XIV and Pius IX ; Two Lire Piece of 1867 ; and 

Twenty Baiocchi of 1850; Five Franc Piece of Lucca ; 

Five Lire Pieces (2) of Napoleon ; another of Lombardy, 

1818; a Venetian Osello of Francesco Erizzo ; and a 

Siege Piece of Rome, 1849, well preserved 11 

117 Five Lire Pieces of Joachim Napoleon, struck at Naples, 

1810 and 1813 (2); another of Charles Felix of Sardinia, 

1829 : others of Sardinia, 1832 and 1862 ; Scudos of 

Ferdinand and Maria of Naples, 1782; and Victor 

Amadeus of Sardinia, 1770 ; and 14 smaller Pieces of 

various Italian States, &c. 22 

118 United States Dollars of 1795, 1859 and 1871; Half 

Dollars of 1831 and 1859 ; and Quarter Dollars of 1854 

and 1859; and a Dime, 1859 ; Mexican Dollars of 1822 

and 1867 ; and a 500 Reis Piece of Peru, 1867, fine 11 

119 Oblong shaped Japanese Coins of various sizes (9), rare; 

another Piece, circular ; also Rupees, &c. of Arcot, 

Jarnaghr and Persia ; a Siamese Coin, and a Coin of 

Morocco, fine 15 

120 Gold. Japanese Ivoban ; Quarter Koban ; Ichibus (3) ; 

and Quarter Ichibus, rare 6 

121 Greek Silver. Uninscribed Gaulish Tetradrachms (2), with 

rev. Hoise, one with Janus head on obv. ; Romano- 

Campanian, with Heads of Hercules and Janus; Di¬ 

drachms of Tarentum, Horseman with buckler, rev. 

Taras on dolphin ; Cumte, rev. Shell and barley corn ; 

and Hyria, rev. Bulling 7 

122 Tarentum, Female head to left, rev. Horseman; Cumae as 

in previous lot ; Metapontum (2), usual type, one with 

incuse ear of corn ; Poseidonia, Poseidon, and bull type ; 

Svbaris, Bull to left, rev. same incuse, Didrachms, and 

a Hemidrachm of Heraclea, well preserved 7 

123 Metapontum (2), Poseidonia (2), and Sybaris (1). as 

betoie; Ihurium, usual type (2), Didrachmz and a 

Tetiadrachm of same place; and a Hemidrachm of 
Metapontum q 



13 

124 Metapontum (2); Thurinm (3), as before; Velia, rev. 

Lion, Didrachms; Bruttia, rev. Neptune, Drachm; and 

a Tetradrachm of Agrigen turn ; and Hemidrachm of 

Thurinm, well preserved y 

125 Yelia and Bruttii, as in previous lot; Caulonia, Naked 

walking figure, before him stag, Didrachm ; and Tetra¬ 

drachm oi Leontini, quadriga and lion’s head ; and Gela, 

forepart of man-headed bull, and quadriga, rare 5 

120 Tetradrachms ol Leontini (2), laureated head, rev. Lion’s 

head; and Messana, Biga and hare; and a Didrachm of 

Leontini, Horseman, rev. Lion’s head,j^we 'lo 4 

127 Messana, Tetradrachms (2), and Drachm, similar types as 

in previous lot; and Didraclims of Selinus ; and Segesta 

(2), usual types 6 

128 Selinus (1), and Segesta (2), as before; and early Tetra¬ 

drachms (3) of Syracuse, head of Persephone, rev. Biga, 

well preserved 6 

129 Syracuse, Tetradrachms (3), as before; and others of 

Agathocles, head of Cora, rev. Victory erecting a trophy; 

and Philistis, wife of Hiero II, well preserved 5 

130 Another similar lot, but one piece Siculo-Punic, rev. Horse’s 

head, behind palm tree, Jine 5 

131 Tetradrachms of Agathocles, Philistis, and Siculo-Punic 

(2) ; Didrachm of Syracuse ; and a Drachm of Naxos, 

rev. seated Satyr 6 

132 Thasos (2), Head of Bacchus, rev. Hercules; Thrace, Ly- 

simachus, rev. Pallas seated ; and Macedon, Philip II, 

rev. Horseman, Tetradrachms, and a Didrachm of Amyn- 

tas III 5 

133 Lysimachus of Thrace, Alexander the Great, and Alex¬ 

ander II, Tetradrachms of the usual types, fine 4 

134 Others of Alexander the Great (3), Antigonus Gonatus, 

and Philip V, well preserved 5 

135 Another of Demetrius Poliorcetes, with rev. Neptune 

standing, and another, rev. seated female Figure holding 

cornucopim, fine 2 

136 Larissa, Thessaly, in genere, Epirus, Corcyra, Boeotia, &c. 

Didrachms, Drachms, &c. of various and interesting 

types 
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137 Boeotia and Thebes (2), Didrachms ; Athens, Tetradrachms 

(3), one early; Corinth Didrachm of usual type, and 

another of same type struck at Syracuse, well pi eserved 9 

138 Athens, Tetradrachms (2) of late period ;. Corinth, &c 

Didrachms (7) of usual type, and Hemidraclims, &c 

(7) 
16 

139 Aegina, Didrachms (2) with incuse reverses ; a Cistopliorus 

of Pergamum ; Myrhina, rev. Apollo, with branch and 

patera, MYPINAIQN. within wreath; and a Didrachm 

and a Drachm of Rhodes, fine ^ 

140 Kings of Pergamum, Philetairus, rev. <£IAETAIPOY. 
Pallas seated, hand on shield, leaf in field above arm, 

bow behind her; another of Eumenes I, similar type, leaf 

in field below arm, tetradrachms, fine 2 

141 Another of Eumenes I as in previous lot; and another of 

Attalus I, A and leaf in field, fine 2 

142 Two others, similar, of Attalus I and Eumenes II, the 

second with monogram in field 2 

143 Another similar lot 2 

144 Nicomedes II of Bythinia, rev. Jupiter with wreath and 

sceptre ; Side, rev. Victory with wreath, KAEYX.; 

another similar, with AEI. in field, Tetradrachms 3 

145 Kings of Syria. Antiochus I, rev. Apollo seated on om¬ 

phalos ; another of Seleucus IV, similar type; another 

of Antiochus IV, rev. Jupiter seated, tetradrachms, well 

preserved 3 

146 Similar Pieces of Antiochus V; Antiochus VII (2), with 

Pallas and eagle, fine 3 

147 Others of Antiochus VII, VIII and IX (2), with rev. 

types, Pallas standing, Jupiter standing, and Jupiter 

seated, well preserved 4 

148 Tetradrachms of Aradus (2) turreted head of city, rev. 

Victory standing, APAAION. ; others (2) of Tyre, rev. 

Eagle, fine 4 

149 Egypt. Ptolemy II, Philadelphus, Ptolemy Euergetes II 

and Ptolemy VI, Philometer, Tetradrachms 4 
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150 Cappadocia,Drachms (3) of AriaratliesVandAriobarzanes I; 

other Pieces of Cos, Calmyna, Carthage, Juba of Maure¬ 

tania ; two Persian Sigli, and Bactria, Drachms (10) of 

Apollodotus, Menander, &c. 23 

151 Antioch, letradrachms of Nero and Vespasian, and similar 

Pieces struck at Alexandria of Tiberius, Nero, Hadrian, 

Lucius Verus, &c. 15 

152 Parthia, Tetradrachms (3) of Phraataces and Goterzes, 

and Drachms (19) of Mithradates 1 and II, Phraates II, 

Oiodes I, Vonones, Vardanes I and II; and 3 Sassanian 
Pieces of Shapur II 25 

153 Roman. Bepublican Denarii of the Appuleia, Atilia, Cor¬ 

nelia, Cneia, Decimia, Deidia, Marcia, Norbana, Petronia, 

Titia, &c. gentes 42 

154 Others of the Claudia, Cossutia, Furia, Junia, Papia, Sul- 

picia, Tituria, Thoria, Volteia, See. gentes; and 2 Qui- 
narii 45 

155 Others of Julius Caesar, himself and Marc Antony, Marc 

Antony and Octavius, and Imperial of Augustus to An¬ 

toninus Pius, some rare, mostly fine 27 

156 Others of Marcus Aurelius and later Emperors 57 

157 A miscellaneous lot of English and Foreign Silver Coins, 

mostly in poor condition about 44 oz. 

158 English Pewter. Halfpenny of James II ; Farthings of 

Charles II, James II, William and Mary, and George II, 

fine; also two Farthings in copper of Anne 1713 and 

1714, rev. Britannia, rare 7 

159 Copper. Charles II, Farthings 1665 (Pattern) and 1679 ; 

George III, Pattern Halfpenny, by Droz 1788, edge in¬ 

scribed RENDER TO CAESAR THE THINGS, &c. ; also Pen¬ 

nies (2) 1797, by Kucliler ; and his Irish Penny of 1805, 

and various Proofs of Pennies, Halfpennies and Far¬ 

things of George IV, William IV and Victoria ; also of 

East India Co. Coinages ; and 4 Pattern Farthings or 

Jettons of William III and Mary, all fine 33 

160 Various English Copper Coins, Twopences and Farthings, 

from George III to Victoria, &c. about 160 

161 Copper Coins of Jersey, the Isle of Man and the Colonies 100 
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162 Tokens. Seventeenth Century Tokens of Berkshire (o), 

Cambridgeshire (17), Devonshire (1), Dorsetshire (6), 

Durham (2), Essex (12), and Flintshire (1) 44 

163 Others of Gloucestershire (5), Hampshire (15), Hertford¬ 

shire (1). Kent (14), Lancashire (1), Leicestershire (1), 

Lincoln (3), Middlesex (2), and Monmouthshire (1) 43 

164 Others of London (35), Norfolk (7), Northampton (4), 

and Oxford (5) 

165 Others of Shropshire (2), Somerset (18), Suffolk (4), and 

Surrey (30) ^4 

166 Others of Southwark and Surrey 63 

167 Others of various districts 63 

168 Others of Sussex (6), Warwickshire (1), Worcestershire 

(4), Yorkshire (5), Isle of Wight (1), Cork (1), and 

others (24), not identified, some not described in Boyne’s 

work 47 

169 Eighteenth and Nineteenth Century Tokens, Threepences 

(3), Twopences (12), and Pennies (100), fine 115 

170 Another similar lot of Pennies, very fine, some proofs 155 

171 Another similar lot of Pennies (50), and Halfpennies (150), 

very fine, many proofs 200 

172 Others, Pennies (14), and Halfpennies (200), very fine, 

some proofs 214 

173 Others, Pennies (8), Halfpennies (200), very fine 208 

174 Others, Pennies (8), Halfpennies (190), very fine 198 

175 Others, Halfpennies (200), and Farthing Tokens (65), not 

so well preserved 265 

176 Medals. Bronze. Louis XII and Anne of Bretagne (Mar¬ 

riage 1499), Bust of Louis to right, wearing cap, &c., 

rev. Bust of Anne, veiled and crowned, &c., field on both 

sides semed with fleur de lis (Tres. Num. I, v-i), by Nic- 

colo Fiorentino, rare and fine 1 

177 Italian. Marcilio de Carrara, Lord of Padua, 1323, Bust 

to right with head dress, rev. Shield and crest of the 

Carrara family ; another, similar, of Jacopo de Carrara, 

1350 J 



17 

178 Others, similar, of Francesco sen. de Carrara and Fran¬ 

cesco jun., 1890; others of Benedetto Varchi, rev. Man 

reclining beneath tree, Armand 1,259; Giov. Bentivoglio 

of Bologna; Giov. Battisto Marini, and Antonio Piso, 

the last in lead 6 

/. tL o 

SECOND DAY’S SALE. 

LOT 

179 English Medals. Silver. Elizabeth of York, Med. III. I, 

22. Henry VIII, Head of the Church, me crowned Shield 

with supporters, ANGLICE. Z. IIIBENICE., ib. I, 46. 

Edward VI, Christ’s Hospital School Medals, by Pingo, 

fyc.; and Elizabeth, Penrith Grammar School Medal 6 

* * The references are to Hawkins’ Medallic Illustrations. 

180 Henry VIII, Supremacy of the Church, rev. inscr. in Hebrew 

and Greek, Med. III. I, 47, pewter. Elizabeth, Defeat of 

Spanish Armada, Pope, Kings, &c., seated in council, 

rev. Spanish Fleet wrecked, ib. I, 144, cast 2 

181 Elizabeth, Protestants supported in Belgium, Elizabeth on 

throne, near her Leicester, rev. Pope, Bishops, &c., fall¬ 

ing from Heaven, Med. III. I, 1 o9 ; Defeat ol Ar¬ 

mada, Jeton, four Persons kneeling in prayer, rev. Ship 

breaking asunder, ib. I, 147, both fine 2 

182 Anne of Denmark, Coronation, 1603, rev. Shield with Arms, 

Med. Ill A, 192; Henry Princeof'Wales, rev. crowned Shield, 

ib. I, 200 ; Henrietta Maria, rev. Grove with trees, ib. 

I, 249 ; Prince Charles, Birth, 1630, rev. Tablet with 

inscription, ib. I. 254, 35; another similar, smaller; and 

Med a let of Charles I and Henrietta, rev. Cupid, mostly 

rare ^ 

183 Anne of Denmark, Birth of Prince Charles (4), and Meda- 

let of Charles I and Henrietta Maria, as in previous lot; 

and Janies (II) Duke of York, Baptism, rev. inscription 

within wreath of roses and lilies, Med. III. I, 2b8, iaie i 

D 
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184 Prince Charles, Birth, as Med. III. I, 254; his Baptism, 

ib. i, 255, 38 ; Charles I, Medalet, 1628, Shield, rev. 

Sceptre and trident crossed, ib. I, 250, 26 ; Scottish Re¬ 

bellion, 1639, King on horseback, rev. Hand with cord 

encircling rose and thistle, ib. I, 282; his Death, 1649, 

Bust of King, rev. Rock buffeted by winds, &c., by Raw¬ 

lins ib I 341 ; and Badge of the Earl of Essex, all 
’ ' ’ 6 

rare 

185 Sir Robert Cecil, Counter, 1603, Shield, rev. Crest, two 

bundles of arrows in saltire, SERO. SED. SERIO., Med. III. 

I, 189, a restrike; John Gidley, 1682, rev. Shield of 

Gidley, BORNE MAY 2i 1632., ib. I, 590, both very rare 2 

186 John Lilburne, Trial, 1649, his bust, &c., rev. Rose sur¬ 

rounded by inscriptions, Med. III. I, 385, very rare 1 

187 General Monk, 1660, his Bust, rev. GEORGIYS. MONKE. 

OMNIVM. COPIARVM. &c., by Thomas Simon, Med. III. 

I, 465, very rare 1 

188 Charles II, Peace of Breda, 1667, Busts of Charles and 

Catherine, rev. Britannia seated, FAVENTE. DEO., Med. 

111. I, 536; another, English and Dutch Ships sailing to¬ 

gether, rev. English and Dutch Shields under wreath, ib. 

I, 534; Charles XI, Knight of the Garter, 1671, St. 

George and the Dragon, &c., ib. I, 549, rare 3 

189 Charles II, Ambassadors of Morocco and Bantam, Named 

Hamet and Keay Nabee, Med. III. I, 584; Thomas 

Neale, 1694, rev. plain, ib. II, 104, see note as to plain re¬ 

verse; Dr. Sacheverell, his Trial, 1710, Bust to right, rev. 

Mitre, IS. FIRM. TO. thee., ib. II, 368, all rare 3 

190 Mary of Modena, wife of James II, rev. Queen seated on a 

mound, O. DEA. CERTE., Med. III. I, 606, rare; William 

and Mary, Meualet or Pattern Farthing, rev. two hands 

holding a sceptre, &c., ib. I, 692, rare; and George II, 

Coronation Medal 3 

191 Anne and Prince George of Denmark, Med. III. n, 233; 

I liking of Bonn, Asc., 1/03, rev. Marlborough on horse¬ 

back receiving the keys from kneeling female, ib. 11, 246 ; 

and the Queen Anne’s Bounty Medal 3 
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1.12 \ ictory of Blenheim, 1704, Bust of Marlborough, rev. Sol¬ 

dier destroying enemies, Med. III. II, 256 ; Admiral 

Vernon, Capture of Porto Bello ; Jerningham’s Cistern 

Medal; George III, his Recovery, 1789; City of Lon¬ 
don School Medal, &c. 6 

19o Shakespeare (3), by Dassier, Westwood and Taylor; and 

Battle of the Nile, Davison’s Memorial, the last IE gilt 4 

194 Trench. Louis XV, Medalets, by Mauger,fine 17 

195 Napoleon I, as First Consul and Emperor, various 7 

196 Napoleon I, as before, and Marie Louise, &c. ; and various 

Medalets 22 

197 German, fyc. John William, Duke of Cleves, and his wife 

Antonia; another of Charles VII, Emperor, rev. Shield 

crowned, both gilt; and a Marriage Medal, rev. the Mar¬ 

riage Feast at Cana in G alii lee, rare 3 

198 Frederick the Great of Prussia, Capture of Prague, 1757 ; 

Martin Luther; and John and Cornelius Witt 3 

199 Gustavus Adolphus of Sweden (2) ; Third Evangelical 

Jubilee in Bern, 1828 ; Maria Louisa, Duchess of 

Parma ; and 4 others 8 

200 Copper English. Roettier’s Medals of Mrs. Stnart, Duchess 

of Richmond ; and of Louisa Renee, Duchess of Ports¬ 

mouth, proofs, both rare 2 

201 Charles I, by Roettier, Cromwell Lord Protector ; William, 

Duke of Cumberland, Battle of Cnlloden ; Henry IX, 

Cardinal of York ; Sir Robert Walpole, by Natter 

(2 varieties) ; and 8 others 14 

202 George II, Vernon Medals (8) ; George III, Coronation, 

Expulsion of the French from India, his recovery, 

Jubilee of 50th year of Reign, and Death; Henry 

Cardinal of York, and 20 others 36 

203 George IV, Marriage, Accession, Coronation, Visit to 

Scotland, 1822 ; William IV, Coronation, Death, &c. 15 

204 Victoria, Coronation, Marriage, Visit to the City in 1837; 

Prince Albert, Exhibitions of 1851 and 1862; Princess 

Charlotte, Death, 1837, &c. 

205 Dassier’s Medals of Sovereigns of England 34 
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206 IllustriousMeri. Sir Robert Walpole, Earl of Chesterfield, 

Duke of Marlborough, Lord Carteret, and 6 otheis by 

J jA, T) (XSSXB7* 

207 Others of Wellington, Pitt, Huskisson, Nelson, Lord 

Howe, Hastings, &c. 
208 Others of Pitt, Lord Hardinge, Sir T. Gresham Fox, 

Duke of Sutherland, Earl of Plymouth, Captain Cook, 
20 

Spencer Perceval, &e. 
209 Others of Wellington, Fox, Handel, Byron, Canning, 

Belzoni, Sidney Smith, Duke of York, &c. ^ 30 

210 Others of Bacon, Milton, Locke, Shakespeare, Ivemble, 

Lord Camden, &c. ; the Eddystone Lighthouse rebuilt ; 

the Reform Bill of 1882; Nottinghamshire Rifles, &c. 36 

211 Art Union Medals of Gibson, Inigo Jones, Flaxman, Sir 

David Wilkie, Sir Joshua Reynolds, &c. U 

212 A set of Thomason’s Medallic Illustrations of the Holy 

Scriptures, in 5 leather cases ^ 

213 French. Louis XYI and Marie Antoinette, Napoleon I, 

Ferdinand Duke of Orleans, Louis XVIII, Louis 

Philippe, &c. 25 

214 Others of Louis XIV and XVIII, Marie Antoinette, 

Napoleon, Marie Duchess of Angeloume, Cardinal 

Richelieu, General Lafayette, &c. 38 

21 Papal. Martin V, Paul III, Alexander VI, Nicholas V , 

Sixtus IV, Innocent VIII, Pius III, Leo X, &c. 33 

216 Others of Alexander VII, Clement X, XI and XII, &c. 33 

217 Others of Clement XI and XII, Benedict XIII and XIV, 

Leo XII, Pius VII, &c. 33 

218 Russian. Peter II, Catherine, Peter III, Alexander I 

and II; John Prince of Portugal; Christina of Sweden, 

Gustavus Adolphus, Michael Angelo, &c. 27 

219 General Washington, by Webb, rev. Indian, rare and fine; 

another of Reubens, by Hart; and a large Half Daler 

Plaque of Charles II of Sweden 3 

220 Bronze Plaques, commemorating Coronation of George III; 

another, Hercules strangling lion ; Portraits of Alex¬ 

ander the Great, Cicero, Henri IV, &c. 9 

221 Miscellaneous lot of English and Foreign Medals, in white 

metal and lead 43 
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222 Bronze, &c. Tickets of Admission to Public Buildings, 

Places of Entertainment, &c. 42 

223 Roman As, semilibral; another, sextantal; Quadrans of 

Central Italy, with open hand, &c. ; another with shell; 

2 Uncite; a Roman Sling Bullet; and 8 Papal Bullte, 
in lead \ 5 

224 Miscellaneous lot of Greek Copper Coins, some false 

225 Roman First, Second and Third Brass of early and late 

Emperors, some fine about 220 

226 Miscellaneous lot of Foreign Copper Coins, and 2 Bronze 

Medals ; Bank Notes, &c. 

227 Wedgwood’s Portraits of the 12 Caesars, one broken ; and 

7 Pastes, &c. 19 

228 A well made mahogany Cabinet, with 14 trays for medals, 

lined height 16 in., width 14 in., depth 13 in. 

229 Another, with 20 drawers pierced for coins and lined 

height 13 in., width 14 in., depth 10 in. 

230 Another of mahogany and ebony, inlaid, with 17 drawers 

pierced for coins, height 16 in., width 14| in., depth 13 in. 

231 Another of mahogany, with 18 trays, some with divisions 

height 14 in., width 14 in., depth 10 in. 

232 Another, with 7 drawers pierced for coins, and 2 trays for 

medals, well made, height 8 in., width 13 in., depth 11 in. 

233 Another with 9 trays for medals 

height 17%in., width 16J in., depth 8J in., and a tin box. 2 

234 English Medals. Silver. Assistance to United Provinces, 

1585, Deputies presenting roses to Elizabeth, rev. Two 

Spaniards eating hay with horse and ass, SPRETA. 

AMBROSIA, yescitor. FENO. 1585, Med. III. I, 133, fine; 

another, 1586, Elizabeth presenting sword to Dutch 

Deputies, rev. Sword on radiate clouds, SERMO. DEI. &c. 

ib. I, 133; Battle of Turnhout, 1597, Scene of Battle, 

rev. three Shields suspended to ribbon, A. DOMINE. 

FACTYM. &c., ib. I, 165, somewhat rare 3 

235 James I, Coronation, 1603, Bust of James to right, rev. 

Lion rampant, with beacon, &c., ECCE. PHAOS. &c., Med. 

III. I, 191, very fine. Anne, Coronation, 1603, Bust of 
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Queen, nearly full-face, rev. Shield, ASTVTIA. FALLAX. 

kc.ib.l, 192, rare; Peace with Spain, 1604, Bust of 

James facing, with crowned hat and doublet, rev. Peace 

and Religion with emblems, HINC. PAX. COPIA. &c., ib. 

I, 193 ,fine & 

236 Gunpowder Plot, 1605, Snake amongst lilies, DETECTVS. 

QVI. LATYIT. &c., rev. Name oi Jehovah radiate within 

crown of thorns, NON. DORMITASTI. &c., Med. Ill. I, 196, 

very fine and rare 1 

287 Charles I, Coronation, 1626, Bust of King to right 

crowned, rev. Hand with sword, DONEC. PAX. &c., by N. 

Briot, Med. III. I, 243 ; Scottish Coronation, 1633, 

Bust of King to left crowned, rev. Thistle and rose tree 

combined, HINC. NOSTRJE. CREVERE. ROSJE., lb. I, 266, 

N. Briot, somewhat rare 2 

238 Return to London 1633, King on horseback, m>. View of 

London, SOL. ORBEM. &c. by N. Briot, Med. III. I, 266, 

struck; and a Badge with portraits of Charles and 

Henrietta, by Rawlins, fine, ib. I, 355, 218, both 

rare 2 

239 Tribute to Charles I, 1628, Shield crowned, rev. Sceptre 

and trident crossed, REGIT. VNVS. YTROQVE., Med. III. I, 

250 ; another varied, with radiate bust on obv. ib. I, 

250, rare; Dominion of the Sea, 1630, Medalet, Bust 

of King with ruff, rev. Ship on sea, NEC. META. MIHI. 

&c. ib. I, 257, all fine and. by N. Briot 3 

240 Tribute to Charles I, as first in previous lot ; Scottish Re¬ 

bellion, 1639, King on horseback, rev. Hand holding 

cord uniting rose and thistle, QYOS. DEVS, by T. Simon, 

Med. III. I, 282, very fine ; Peace or War, 1643, Bust of 

King laureate, rev. Sword and olive branch crossed, IN. 

VTRVMQVE. PARATYS. by N. Briot, ib. I, 308, fine and all 

somewhat rare g 

241 Memorial of Charles I, 1649, Bust of Charles, three- 

quarters to left, rev. seven-headed Monster rampant BEY. 

DES. PoFELS. MACHT. &c. Med, III. I, 352, rare and very 

fine i 
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242 Cromwell, Protector, 1653, Bust of Cromwell, rev. Li on 

sejant with shield, pax. QV2ERITVE. bello. Med. III. I, 

408, struck and very rare ; and small Dunbar Medal, obv. 

only, both by T. Simon 2 

243 Charles II, Embarkation at Scheveningen, 1660, Bust of 

King, three-quarters to right, with long hair, rev. Fleet 

in lull sail; above Fame, IN. NOMINE. MEO. &c. by Peter 

Van Abeele, Med. III. i, 455, rare 1 

244 Coronation 1661, Bust of King crowned, rev. King seated, 

crowned by Peace, eyerso. MISSVS. SVCCVRRERE, &c. by 

T. Simon, Med. III. i, 472, very fine 1 

245 The “ Golden Medal,” by Iloettier, with busts of Charles II 

and Catherine, Med. III. I, 490 ; Sir Edmundbury God¬ 

frey, 1678, Bust of Godfrey strangled by cravat, Ike. rev. 

Hill the murderer, on horseback with dead body, &c. 

EQVO. CREDITE. TYCRI. by Bower, ib. I, 577, both rare, 

somewhat worn 2 

246 Sir Edmunbury Godfrey as in previous lot ; another with 

rev. Pope blessing Murderer who strangles Godfrey, 

TANTYM. RELIGIO. POTVIT. by Bower, gilt, Med. III. I, 

577, both rare and very Jine 2 

247 The Popish Plot, 1678, Janus head, rev. Cluster of seven 

faces, birds OF A FEATHER, &c. by Bower, Med. III. I, 

579, rare; James II, Coronation, 1685, Bust laureate, 

rev. Hand holding crown above cushion, &c. by Roeltier, 

ib. I, 60h,fine 2 

248 James II, Accession, 1685, bust laureate, rev. Angel guard¬ 

ing throne, TVTAMEN. AB ALTO, by Bower, Med. I'd. I, 

611 ; Anti-christian Conspiracy, 1688, Louis XIV, the 

Sultan, James II, &c. near altar, rev. Demon above lilies, 

&c. IN. FOEDERE. QYINTYS. by Jan Smeltzing, ib. I, 632, 

both rare and very fine 2 

249 The Seven Bishops Imprisoned, 1688, Bust of Sancroft, 

rev. Busts of Seven Bishops, edges plain, by Bower, 

Med. III. I, 622, very fine 1 

250 Spanish Wreck recovered, 1687, Busts of James II and 

Mary conjoined, rev. Ship on sea, &c., SEMPER. TIBI. 

PENDEAT. HAMYS. by Bower, Med. III. I, 619, very fine 

and rare 1 
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251 Dutch Satirical Medal of James II, 1688, Owl with Spec¬ 

tacles >’U cushion, before it a candle, NOC. EVEN. BLIND. 

rev. scales, &c. TEKEL. Med. III. I, 684, very fine and 
1 

rare 

252 Landing of William III at Torbay, 1688, William and 

Britannia joining hands, rev. View of Torbay and fleet, 

CONTRA, infanteh. &o. by Arondeaux, Med. III. I, 639 ; 

another, Liberty seated beneath orange tree, &c. i ei. ^ 

Belgic Lion and Torbay in the distance. IN. TVITIONEM. 

RELIG. PROTES. ib. I, 641, both fine and rare 

253 William and Mary, Coronation, 1689, Busts to right, rev. 

Perseus and Andromeda, PRETIVMQ. ET. CAVSA. LABORIS. 

by Jan Smelt zing, Med. III. I, 664 ; Coronation Festival 

at the Hague, Shield, rev. Hollandia leaning on Bible, 

HAC. TUEMUR. &c. ib. I, 677 ; Amnesty in Ireland, 1690, 

rev. William giving olive branch to Hibernia, HIBERNIA. 

RESTITYTA. ib. I, 721, all rare and fine 3 

254 Battle of La Hogue, 1692, Neptune attacking Louis XIV, 

&c., NON. illi. 1MPERIVM. &c. rev. Victory on galley, 

SE. CONDET. IN. UNDAS. &c. by P. H. Midler, Med. III. 

II. 55, very fine and rare 1 

255 Battle of La Hogue, 1692, Bust of William, rev. Naval 

Action, NVNC. PLYRIBVS. IMPAR. by G. Hautscli, Med. 

III. II, 59 ; Death of Mary, 1695, Bust of Queen, rev. 

Sarcophagus, &C. MELIORI. ORNATA. CORONA. by 

Dishoecke, ib. II, 121, fine, both rare 2 

256 William and Mary, Coronation, rev. Jupiter destroying 

Phaethon, NE. totvs. ABSVMATVR,, by Boettier, Med. 

III. I, 662 ; Anne and Prince James, Elder Pretender, 

ib. II, 382, cast and chased, very rare; and William 

Duke of Cumberland, 1745, rev. Lion killing wolf, 

IYSTITIA. TRIVMPHANS., by Pingo, ib. II, 607, rare 3 

257 Anne, Accession, 1702, Bust of Queen, rev. crowned Heart 

in branches of oak, ENTIRELY. ENGLISH., Med. III. n, 

227 ; Coronation, 1702, rev. Pallas destroying monster, 

VICEM. GERIT. &c., ib. II, 228 ; Union of England and 

Scotland, 1797, rev. Royal Shield and Genii, all by 
Croker, ib. II, 111, fine 3 
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“58 1,llght of Princess Clementina, 1719, her Bust, rev. the 

Princess escaping in chariot, FORTVNAM. cavsamqve. 

SEQVOR., by 0. Hamerani, Meet. III. II, 444, very fine 

and somewhat rare 2 

259 Marriage of Prince James and Clementina, 1719, their 

Lusts conjoined, rev. Hercules, Venus and Cupid, 

REGIVM. CONNVBIVM., by 0. Hamerani, Med. III. n, 445, 

very fine and rare in silver ] 

260 Coronation Medals of George I, II and IV, and Queen 

Caroline ; the British Fishery Society, 1750 ; Bust of 

Prince George (III), rev. Fishing Boat and Fishermen, 

FOR. THE, ADVANTAGE. OF. GREAT. BRITAIN., Med. III. 

II, 659 • 5 

261 George III, Recovery, 1789, rev. Tripod ; and Coronation 

Medals of George IV, William IV and Queen Adelaide, 
and Victoria, fine 4 

262 Medal of John Huss the Reformer ; and an early German 

Religious Medal with scenes of the Brazen Serpent and 

the Crucifixion, gilt and rare 2 

263 Gustavus Adolphus, Death, 1632, rev. Sword with wreath, 

&c.; Pius VII ( Pope), rev. View of the Museum of the 

Vatican; and Stanislaus of Poland, rev. Royal Shield, 
fine 3 

264 Plated Impression of Draughtsman recording the Defeat 

of the Turks near Vienna, 1683 ; Copper-gilt Medal 

recording the Abolishing of Slave Trade, 1807 ; and an 

Electrotype of Medal of Prince Charles (Young Pre¬ 

tender) and Prince Henry 3 

265 Coins. Sixpences of George III, 1787 (2), 1816 (2), 

1817, 1818 (2), 1819 (2), and 1820 (2); George IV, 

1821, 1825 (2), and 1826, of lion type, one a proof; 

William IV, 1831 and 1834, and Groats (2) of William 

IV, all very fine 20 

E 
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MEDALS, ANTIQUITIES, &c. OF A GENTLEMAN 
DECEASED. 

266 Silver. Pennies of ^Ethelred II, rev. Hand of Providence 

between A co (Southampton) ; of Edward the Confessor, 

crowned bust, Hies. 222 (Hastings) ; others, bust with 

mitre, IIJcs. 227 (Hastings and Leicester) ; another, 

QVENTOVICI. (Cnut?); William I, Pax type (Win¬ 

chester), fine; a Sceatta, Hks. 42, and Stycas of 

Ethelred of Northumbria (2) and Viginund Abp. of 

York 10 

267 Pennies of Edward the Confessor, bust with mitre (Hast¬ 

ings) ; another, Sovereign type, of same mint; Wil¬ 

liam I, Pax type (Lincoln) ; another (Irish) of Sihtrie 

III (Dublin); and a Demi-gros of Edward the Black 

Prince 6 

268 John, Waterford Halfpenny ; Edward I, Pennies (2), one 

Irish; Edward III, Groat; others of Henry VI (4) 

and Edward IV; and a Halfpenny of Edward III; 

Elizabeth, milled Sixpence; George II, Shilling (LIMA.) 

and Sixpence with roses ; George III, Sixpence ; two 

pewter Twenty-four Real Pieces of James II, struck for 

West Indies; and a Proof in 'pewter of Pistrucci’s 

Crown of George IV, large head, &c. 18 

269 Greek. Patraos of Paeonia, laureate Head, rev. nATPAOY., 

Horseman spearing prostrate foe, Tetradrachm; and 

another of Alexander the Great, fine and wide spread 2 

270 Patraos of Paeonia, as before; and a Tetradrachm of Tyre, 

rev. Eagle, fine 2 

71 Another similar lot 2 

72 Tetradrachms of Athens, late and Aradus; others of Nero 

and Poppea, and Hadrian (Alexandria) ; Drachms of 

Alexander the Great and Massilia ; and two Persian 
Sigh 9 

273 Roman Republican and Imperial Denarii, one of Carausius, 

very fine (14) ; two Byzantine Siliqnce of John II, Com- 

nenus ; and lour Sast-anian Coins 20 
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27 1 Some early and interesting Testoons, Half Testoons, <fec. 

of Amadeus VIII, Charles I, Philbert II, and Emanuel 

Philibert of Savoy ; Deniers, (fee. of Ragusa, Aquileia, 

&c.; Venetian Matepans, &c. 56 

275 Scudi (3) of Pope Innocent XI and Clement XI, and 

various other smaller European Coins (22) ; Medals (5) 

of Maximilian I (Emperor), Amadeus II of Savoy, Marie 

Antoinette, &c. 30 

276 Copper. Roman Second Brass of Augustus, Antonia, 

Germanicus, Caligula, Lucilla, Plautilla (rave), <fec. ; 

various smaller Coins of later Emperors ; and Byzantine 

of Justinian, Leo IV, Michael Theophilus, &c., all 

fine 64 

277 A miscellaneous lot of Greek Copper Coins, and others of 

various Roman Emperors, struck at Alexandria 

278 English. Twopenny Pieces (3) of George III ; Model 

Pennies and Halfpennies of Victoria ; and Proof Wash¬ 

ington Cents of 1783 34 

279 Various Foreign Copper Coins, cfec. including Proof Five- 

Franc Pieces and Franc Pieces of Henry V of France 

280 Six Italian early Copper Seals, cfec. ; and Bronze Medals 

of Sigismondo Malatesta and Filiberto Pingoni 9 

281 Ancient Engraved Gems of green jasper, Nicolo, blood¬ 

stone, carnelian, plasma, cfec. ; and a few Pastes, one set 

in gold mount, and three others in silver 27 

282 Modern Engraved Gems in carnelian, red jasper, &c. 

eleven set in copper mounts and two not engraved 26 

283 Tassie’s Pastes, various and interesting 102 

284 Porcelain Egyptian “ Tats ” or Emblem of Stability; 

2 small Figures of the god Bes ; and 7 ivory Roman 

Tesseras (Fish, Pig, Rabbit, &c.); and Spindles 22 

285 Various English and Foreign Medals, Plaques, &c. in 

copper and white metal 77 

286 Two velvet Trays with 56 Medals in bronze of Daniel 

O’Connell 

287 A bronze Figure of the Olympian Zeus 1 

288 Bronze Female Head (Roman ?) ; Sea-horse ; Cat’s Head ; 
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289 Three leather Cases, lined with blue satin, each one fitted 

with two velvet trays pierced for coins 3 

290 Two small Cases with glass covers, and various small 

leather Cases for coins 

291 A new and well-made mahogany Cabinet with 23 trays, 

pierced, various sizes for coins 

height 13 in., width 10\in., depth 10\in. 

OTHER COLLECTIONS. 

SILVER MEDALS. 

292 Large Medal, by B. Wyon, awarded by the Board of Trade 

to Lawrence Byrne, Commissioned Boatman of the 

Coast Guard, for saving part of the crew of the barque 

“ Blucher,” at Sunderland, on January 5th, 1858 1 

293 Large Medal, awarded by the Liverpool Shipwreck and 

Humane Society to Richard Davis, for his promptitude 

and activity in letting himself down by a rope into 

George’s Dock, and saving a man nearly exhausted, 

March, 1867, in glazed case with silver rim 1 

294 Another, similar, but not in glazed cases, awarded to 

Robert Thomas, for his courageous and gallant conduct 

in saving 21 lives from steamship “ Ibis ” in lifeboat of 

steamship “ City of London,” Dec. 1865 1 

295 Oval Medal of the Liverpool Shipwreck and Humane 

Society, awarded to John Davies, Police Constable, 268, 

for courage and humanity in jumping into London Dock, 

on a dark night, and rescuing a man at great risk to his 

own life, 6th May, 1872 1 

296 Another similar, awarded to Thomas Carroll, of the ship 

“Akbar,” for his gallant dash in jumping into the Mer¬ 

sey and saving his comrade, Ed. Hulmes, Jany. 1867 1 

297 Medal of the “ Tayleur Fund for the succour of Ship¬ 

wrecked Strangers,” awarded to Thomas McConigel, of 

H.M.S. “Ajax,” for distinguished gallantry in saving of 

life at Kingstown, 9th Feb. 1861. The Rt. Hon. Lord 

Talbot de Malahide, Chairman \ 
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^98 Medal ol the Order of Merit of the Liverpool Police Force, 

with one bar, presented to Thomas Bateman, 9th Oct. 

1851 x 

299 Another, similar, two bars, presented to William Cowan, 

9th Oct. 1851 1 

oOO Another, similar, three bars, presented to Joseph Massey, 

9th Oct. 1851 1 

301 Large Medal of the Royal Humane Society of London, 

presented to George Griffin, Steward of H.M.S. “ Opos¬ 

sum,” Nov. 2, 1856 1 

302 Another, similar, presented to Jas. F. Miller, Engineer 

H.M. Naval Service, March 5, 1853 1 

303 Another, somewhat similar, of the Bristol Humane Society, 

presented to Alfred Long, for saving the life of Robert 

Richards, July 10, 1869 1 

304 Royal Humane Society of London, presented to Lieutenant 

F. P. Warren, R.N., 9th June, 1845, with extra clasp, 

in case 1 

305 Medal presented by the British Government for gallantry 

and humanity in saving the crew of the Barque “ Nor¬ 

folk,” of Newcastle, November, 1858, to James Dia¬ 

mond 1 

306 The Humane Society for the Hundred of Salford, pre¬ 

sented to William Slattery, July 1877, for Saving 

Life 1 

307 Royal Society for the Protection of Life from Fire, pre¬ 

sented to George Elsden for intrepidity in rescuing Life, 

August 15, 1862 1 

308 “ Royal National Institution for the Preservation of Life 

from Shipwreck,” George the Fourth Patron, awarded 

to Captain Thomas Goss, R.N., voted 2nd May, 1861 1 

309 Another, similar, awarded to Captain Owen Anthony, 

voted 6th Feb. 1833 1 

310 Another to Captain James Young, Joseph Vine, mate, 

Alfred Veniss and Tlios. Welch for nobly Saving 

the Life of Robert Scott off Folkestone, 10th July, 

1864 1 
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311 Another, but bearing Portrait of Queen Victoria, awarded 

to Lawrence Byrne, voted 1st December, 186-4 1 

The recipient of this medal it may be observed was also 

the recipient of the first medal in this Collection. 

312 Another, similar, awarded to Gunner James Moore, voted 

7th Dec. 1865 1 

313 Another Medal of Napoleon III, presented to same man 

as last lot for Marine Service in France 1 

314 Medal of Louis Philippe, presented to John Hinkley for 

Marine Service * 

315 Another of the Humane Society of Paris, an engraved 

Medal of Louis Philippe, presented to Frederick Sut¬ 

ton 1 

316 Tynemouth Swimming Club, presented to Henry Havery 

for saving Robert Jobson from drowning, Aug. 17, 

1859 1 

317 Shipwrecked Fishermen and Mariners’ Royal Benevolent 

Society, awarded to Pierce Thompson, 1851 1 

318 Medal of Isabella Queen of Spain, presented to William 

Cotter, in case 1 

BRONZE MEDALS. 

319 Large Medal, in case, of the Board of Trade, awarded to 

Charles Glenn, of the Steamer “ England,” 1877, by 

B. Wyon 1 

320 Large Medal by W. Wyon, presented by Lloyd’s to 

Watkin Edwards, seaman of Her Majesty’s Mail Packet 

“ Widgeon,” 30th March, 1842 1 

321 Another, similar, presented to Daniel Trim of the same 

vessel as last lot, 30th March, 1842 1 

322 Royal Humane Society of London, presented to Thomas 

Green, Boatswain’s Mate H.M.S. “ Oberon,” 30th Aug. 

1860 1 

323 Another, similar, presented to John Schofield, Mariner, 

16th Feb. 1862 1 

324 Another, similar, presented to Jerry Leary, 27tli Aug. 

1847 1 

325 Another, similar, presented to Daniel Trim, 1842 1 
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326 Another, similar, presented to A. O’Leary, 1838 1 

326 'Another, similar, but smaller, presented to William Buck- 

ley, 15th July, 1869, in case 1 

327 Bristol Humane Society, presented to James Dickens for 

saving the Life of James Reed, August 1, 1836 1 

328 Liverpool Shipwreck and Humane Society, presented to 

Richard Evans, of the steamship 11 Greece,” for assisting 

to rescue Passengers and Crew of the steamship “ Eu¬ 

rope,” April 2, 1874, in case 1 

329 Gold. British, rude Head in character of cruciform orna¬ 

ment, rev. Horse, below wheel, above lituous-shaped 

object, as Evans, pi. c, l,fine 1 

330 Henry VIII, Half Sovereign (1544-5), King seated, HEN- 

RIC. 8. D. G. &c., rev. crowned Shield with supporters, 

IHS. AVTEM. TRANSIENT. &c.; and Crown of same issue, 

H. R. crowned between crowned rose, rev. same letters 

between crowned shield, the latter fine 2 

331 Edward III, Quarter Noble (1351-60) ; Henry VIII, 

Crown, similar to preceding but H. K. in field; and 

James I, Britain Crown, rev. crowned Shield, HENRICVS. 

ROSAS. &c., clipped, not in good condition 3 

332 James I, Double Crown, Bust crowned to right, rev. crowned 

Shield between I. R., HENRICVS. ROSAS., m. m. crown ; 

and Britain Crown, as in previous lot, m. m. castle, well 

preserved 2 

333 Charles I, Double Crown, crowned Bust, with mark of value 

X, rev. crowned Shield, CVLTORES. SVI. &c., m. m. plumes, 

in fair preservation 1 

334 Charles II, Five Guinea Piece, 1669, usual type, fine 1 

335 Charles II, Two Guinea Piece, 1682, good preservation 1 

336 Charles II, Guinea, 1680, fine 1 

337 William and Mary, Five Guinea Piece, 1691, fine 1 

338 William III, Guinea, 1695, fine ; and George I, Quarter- 

Guinea, 1718 2 

339 George II, Two Guinea Piece, 1735, not fine and pierced 1 

340 George II, Guinea, 1759 ; and another of George III, 

1771, well preserved 2 
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341 George III, Spade Guinea 1787, and Spade Half Guinea 

1791, pieced; and a Half Carolin of Charles Albert, 

Duke of Bavaria (1726-1745) 3 

342 George III, Spade Guinea, very fine, and Half Guinea, 

1791 ; and Seven Shilling Piece, 1810, fine 3 

343 George III, Spade Guinea 1787, Half Guinea 1791, and 

Seven Shilling Piece 1806, all very fine 3 

344 George III, Sovereign 1817, Quarter Guineas 1762 (3), 

and Seven Shilling Piece 1803; William IV, Half 

Sovereigns (2) 1834, worn 7 

345 George III, Half Guineas, 1802 and 1804, and Half 

Sovereign, 1813, all fine 3 

346 George IV, Pistrucci’s Sovereigns, 1821 and 1822, not well 

preserved 2 

347 George IV, Double Sovereign (Pistrucci’s), 1823, fine 1 

348 George IV, Sovereign, 1825, by Wyon and Merlin; and 

another of William IV, 1831, very fine 2 

349 Victoria, Sovereigns for 1838 and 1871, aud Half Sove¬ 

reign for 1838, very fine 3 

350 Silver. Groats (9) of Edward III and IV, Henry VI-VIII; 

Half Groats (4) of Richard II and Henry VII and VIII; 

and Pennies (8) of William I (Winchester), Henry III, 

Edward I, &c. 21 

351 Shillings of Edward VI (4), Philip and Mary (1), Eliza¬ 

beth (2), James I (6) ; Sixpence of Elizabeth ; Groats 

(2) of Mary and Elizabeth ; Threepences (2), of Eliza¬ 

beth; and Pennies (4) of Elizabeth and James I, not in 

good condition 22 

352 Elizabeth, Half Crown, m. m. i ; Charles I, Shillings (8) 

of the Tower Mint; and another of the Commonwealth, 

in fair condition IQ 

353 Charles I, Crown, m. m. (R)?; Shilling of the Bristol Mint, 

1643 ; and the Aberystwith Groat and Threepence 4 

354 Charles II, Hammered Money, Half Crown, with mark of 

value and inner circle; and Groat, Threepences (2) and 

Pennies (3) of early issues ; and Pattern Farthing, fine, 

of 1665 g 

355 Charles II, Crowns of 1672, 1676 (4) and 1679, worn 6 
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356 Crowns of James II, 1688, and William III, 1695 and 

1696, and Half Crowns of Charles II and William and 

Mary 1689 (2), not well preserved 6 

357 Crown of William III, 1696, and Half Crowns of Wil¬ 

liam and Mary (2), William III (2) and Anne (2), not 

well preserved 7 

358 Crown of Anne, 1707, and Half Crowns of Anne (3) and 

George II (3), not well preserved 7 

359 Shillings (9) of James II (1), Anne (6), George I (II) ; 

Sixpences (6) of William III (4), Anne and George I; 

Groats (10) of Charles II (5), James II (2), William 

and Mary (2), and George I ; Threepences (9) of 

Charles II (4), James II (1), William and Mary (3), 

and William III (1) ; Half Groats (3) of Charles II 

(1) and Anne (2), and Pennies (5) of Charles II (2), 

James II (2) and George 1(1), some fine, the others well 

preserved 42 

360 George II, Half Crowns (2) of 1745 and 1746 ; George III, 

Pistruccis Crowns of 1819 and 1820, and Half Crowns 

of 1817, 1819 and 1820, fine 7 

361 George II, Half Crown, 1745 ; George III, PistruccVs 

Crown of 1819; Half Crown of 1817, and Bank Dollars of 

1804 and George IV, Pistruccis Crown of 1821 ,fine 5 

362 George III, Pistruccis Crown of 1819; Half Crowns of 

1817 and 1819 ; and George IV Pistruccis Crowns of 

1821 and 1822, very fine 5 

363 Shillings of George II (6), of George III (12) ; Sixpences 

of George II (6) and George III (6) ; Groat of 

George III; Threepences (7) of George III, Half 

Groats and Pennies (5), of various dates and issues, fine 43 

364 Shillings of George II (15) and of George III (2); Six¬ 

pences of George II (3), and George IV (3); Groats of 

George II (1) and George III (1) ; Threepences (2) of 

George III, and 3 smaller Pieces, not so well preserved 30 

365 George III, Bank Tokens, Three Shillings of 1811, 1812 

and 1815; Eighteenpences of 1811, 1812 and 1814; 

and Counterstruck Spanish Dollar and Half Dollar; 

George IV, Half Crown, 1820, Lion Shillings (3), and 

William IV, Half Crowns of 1834 and 1836, fine 14 

F 
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366 George III, Bank Tokens, Eighteenpenees of 1811, 1812 

and 1814 ; George IY, Half Crown, 1826, Lion Shil¬ 

lings (3), and another, and Sixpence ; William IY, Halt 

Crown, 1836, Shilling and Sixpences (2) ; and 13 

Pieces of lesser denominations, fine 26 

367 George III, Bank Tokens, Eighteenpenees of 1811 (3) 

and 1812 ; George IV, Lion Shillings (2) and Sixpence; 

Victoria Crown 1845, Half Crown, Florins (2) one with¬ 

out D. G., Shillings (2) and Sixpence, fine 14 

368 Victoria, Crown, 1844, Florins (3), two without D. G., 

Shillings (3), Sixpence, Groats (2), Threepences (5), 

and Half Groats (7), and Shilling Tokens (5) of Bland- 

ford, Bristol, Chard, Exeter and Somersetshire, and Six¬ 

pences (2) of Bristol, mostly fine 29 

368*Victoria, Pattern Gothic Crown with roses, shamrocks and 

thistles on dress, and edge inscribed, very fine 1 

369 Crowns of George III (2), George IY (1), and Victoria 

(3), worn 6 

370 George III, Bank Tokens, Three Shillings (1), Irish Half 

Crown, and Eighteenpenees (2), George IY, Half 

Crowns (2) and Colonial Rupee, Victoria, Florins (2), 

without D. G., Rupee and Half Rupees (2), worn 12 

371 Foreign. Spanish Dollars of 1748, 1750, 1770, 1772 and 

1778, and four Quarter Dollars of various dates 9 

372 Spanish Dollars of 1778, 1791, 1796 and 1805: another 

“Ship Dollar” of 1744, and five Quarter Dollars of 

various dates ; also a La Plata Dollar of 1815 11 

373 France, Ecu of 1777, Five Franc Pieces of 1829 and 1831 

(2); Thalers of Saxony, 1778 and Austria 1858 ; Gul¬ 

den of Bavaria, 1839 ; 400 Portuguese Reis Piece, 1834 ; 

Half Dollar, America, 1844 ; and three Rupees of 

Shiraz, Arcot, &c. 19 

374 A miscellaneous lot of Foreign Coins of lesser denomina- 

^ons about 91 ozs. 
375 A miscellaneous lot of early and late English Coins, in 

poor condition ° about 7 o*. 

about 10^ oz. 
376 Another similar lot 
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377 Greek. Didrachms (7)of Tarentum, Metapontuin,Thurium, 

Neapolis, Velia, &c.; and a Draclim of Alexander the 

Great, not well preserved 8 

378 Roman. Denarii of the Republican and Imperial Series, 

early and late 23 

379 Copper. Twopences to Farthings of George III and 

Victoria, fine and well preserved 25 

380 A miscellaneous lot of English copper coins, Twopences to 

Farthings, in poor condition 

381 A similar lot of Foreign copper coins and a few Roman, in 

poor condition 

382 Seventeenth Century Tokens of Somersetshire,—Taunton 

(6), Bristol (6), Bath (3), Langport (2), Bridgewater (4), 

Ilminster (2), Chard (2), Wells (2), Castle Cary (1), 

Crewkerne (1), Batheaston (1), Crascombe (1) 31 

383 Others of Taunton (6), Bristol (5), Langport (2), Chard (2), 

Wells (1), Glastonbury (1)—Berkshire, Abingdon (1)— 

Devonshire, Great Torrington (1) and Tiverton (1) 20 

384 Others of Dorsetshire, Dorchester (3), Lyme Regis (2), 

Sherborne (2), Yeovil (2)—Gloucestershire, Gloster (1), 

Tetbury (2), Cirencester (2)—Hampshire, Overton (1) 

—Lincolnshire, Reston (1), and Corsley (not in Boyne), 

Cork ; and 6 others 26 

385 Penny Tokens (45) of the 18th and 19th Centuries : and 

Halfpenny Tokens (100) 115 

386 Another similar lot of Halfpenny Tokens (about 180); and 

25 Farthings 205 

387 Medals. English Medals in pewter and bronze (24) ; 

Hanoverian Medalets, &c. 

388 An interesting Engraved Silver Medalet of John Bamfylde, 

M.P. for Devon (1691-1750), obv. shield of Bamfylde 

within laurel-wreath, around Bamfylde and Independence ; 

rev. shield within laurel wreath, around Not Interest but 

Inclination, probably unique 1 

389 A Japanese Cabinet with 18 loose trays pierced for coins 

and one drawer 
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THIRD DAY’S SALE. 

Collection of Cnglisjj IBilifarjj anb fjtakl 
IBckts mil) Jfomgn perorations, 

AND 

GOLD & SILVER ENGLISH & FOREIGN COINS, 

THE PROPERTY OF 

H. P. SMITH, ESQ. 

LOT 

390 General Military Services, 1794-1814, two bars, Vittoria, 

Toulouse (J. Smith, 39th Foot) ; another, Orthes, 

Toulouse (A. Goodwin, Sergt. 74th Foot) ; and the 

Waterloo Medal (Edw. Keatley, 15th or King’s Regt. 
Hussars), fine 3 

*#* Unless otherwise stated all the medals are of silver and 
bear the recipients’ names, and with few exceptions have 
their ribands attached to them. 

391 General Military Services, 1794-1814, two bars, Vittoria, 

Toulouse (R. Edwards, Corpl. 3rd Lt. Dragoons); the 

Waterloo Medal (John Crawley. 28th Regt. Foot); 

Afghan War, 1842, Cabul (W. Baxfield, 9th Regt.), 
fine 3 

392 General Military Services, 1794-1814, one bar, Chateau- 

guay (S. Vincent, Canadian Militia), fine and rare, 
awarded only to this regiment and to North American 
Indian chiefs and warriors I 

393 The Waterloo Medal (J. William Webber, 1st or Royal 

Dragoons); another (W. Dann, 3rd Batt. 14th Regt. 

Foot) ; and another (A. Calinan, 30th Regt. Foot) ; 

Afghan War, 1842, Cabul (Ft. J. White, H.M.S. 9th 
Foot), not well preserved a 
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394 Afghan War, 1842, Cabul (J. L. Bruy, Pt. H.M.S. 31st 

Begt.); another, Cabul, Ghuzuee, Candahar (J. O’Neill, 

22nd Foot) ; and China, 1842 (G. F. Knox, Clerk! 

H.M.S. “ Hyacinth ”), fine 3 

395 Afghan War, 1842. Cabul (Owen C. Howell, 3rd Kold.); 

another (M. Egan, Pt., H.M., 31st Kegt.); another, 

Cabul, Ghuznee,Candahar (recipient’s name effaced) ; 

and Second Sikh War, 1848-9, Punjab Medal, two bars, 

Goojerat, Chilianwala (J. Webb, 24th Foot), not well 
preserved ^ 

396 Afghan War, 1842. Cabul (Pt. H. McGill, H.M. 9th 

Regt.) ; Second Sikh War, 1848-9, two bars, Goojerat, 

Mooltan (Gunner W. Egan, 3rd Troop Brigade H. 

Arty); another, Goojerat, Chilianwala (Pt. Eli Shaw, 

9th Lancers), well preserved 3 

397 First Sikh War, 1845-6. Army of the Sutlej, no bar, 

Feiozeshuhur (T. White, 29th Regt.) ; another, three 

bars, Moodkee—Ferozeshuhur, Aliwal, Sobraon (Peter 

Waters, 31st Regt.) ; Indian General Service Medal, 

one bar, Pegu (Robt. Kavanagh, 18th Roy. Irish Regt.), 

fine g 

398 Indian General Service Medal, one bar, Pegu (A. Hughes, 

51st loot) ; another, Umbeyla (name partly effaced); 

and the Naval Service Medal, one bar, Syria (Daniel 

Davies), fine 3 

399 Indian General Service Medal, one bar, Pegu (R. Howe, 

51st K. 0. Lt. Inft.) ; another, North West Frontier 

(J. McBride, H.M.S., 98th Regt.) ; and the Naval Ser¬ 

vice Medal, one bar, Syria (Philip Lister), fine 3 

400 Indian General Service Medal, one bar, Persia (L. Flood, 

64th Foot) ; another, Looshai (J. Gain, H.M. 55th 

Regt.) ; and the Naval Service Medal, one bar, Syria 

(W. Calamy, Capt. R.M.), fine 3 

401 Indian General Service Medal, one bar, Jowaki, 1877-8 

(J. Chambers, H.M. 98th Regt.) ; the Naval Service 

Medal, one bar, Syria (John Ross) : and Bronze Stars 

for Maharajpoor (Gunner J. Jackson, 3 Brig. Horse 

Arty.); and for Punniar (Pt. J. Brook, H.M. 3rd Regt.), 

fine 4 
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402 Crimean War, one bar, Azof! (W. King, R.M.) ; another, 

Sebastopol (J. N. T. Sanlez, Commdr.) ; the Turkish 

War Medals (2) for British and Sardinian Troops (one 

inscribed W". Jones, 41st Regt.), and the Baltic Medal 

(W. W. Colligan, Assist. Surg., H.M.S. Retribu¬ 

tion) ** 
403 Crimean Wars, one bar, Sebastapol (G. and D. J. Alex¬ 

ander, 2nd Bat., Roy. Arty.) ; another, three bais, 

Alma, Inkermann, Sebastopol (Capt. G. R. Beresford, 

88th Ft.) ; another, four bars, Alma, Balaklava, Inker¬ 

mann, Sebastopol (Pt. M. Moran, 21st R. N. B. Fusi- 

leers) ; and the Turkish Medal for Sardinian Troops ; 

and the Baltic Medal (without recipients’ names5 

404 Crimean War, three bars, Alma, Inkermann, Sebastopol 

(W. Jones, 41st Foot) ; another, four bars, Alma, 

Balaklava, Inkermann, Sebastopol (T. Barker, 1st Bat., 

Coldstream Gds.) ; and the Turkish Medals for Sardinian 

Troops, and Siege of Acre, 1840 (no recipients’ names) 4 

405 Crimean War, three bars, Alma, Inkermann, Sebastopol 

(Dennis Sullivan, 95th Regt.) ; Indian Mutiny Medal, 

no bar (J. Mullens, 34th Foot); another, one bar. 

Central India (J. Heany, 88tli Regt.) ; another, Delhi 

(Gunner H. B. Marsh, 3 Bat. Beng. Artly.),Jm6 4 

406 Indian Mutiny Medal, no bar (J. Webb, 1st Bat., 24th 

Regt.) ; another, one bar, Central India (T. Sweeney, 

3rd Bombay Eur. Regt.) ; another, Lucknow (Gunner 

II. Bates, R. JEL. Artly.) ; another, Delhi (R. St. Leger 

Flaven, 2nd Eur. Beng. Fusiliers); Second Chinese 

War, one bar, Canton, 1857 (no recipient’s name) ; and 

the Long Service and Good Conduct Medal (T. Scolly, 

1st Bat. 10th Foot),fine 6 

407 Indian Mutiny Medal, no bar (recipient’s name effaced); 

another, one bar, Central India (R. Adams, 8th Hussars); 

Second Chinese War, one bar, Taku Forts, 1860 (F. 

Edwards, H.M.S. “Sphinx”); New Zealand, 1863-4 

(J. Dredge, H.M.S. “ Esk”) ; Asliantee War, one bar, 

Coomassie (Pt. J. Saunders, 2 Batt. 23rd R. W. Fus.); 

and the Long Service and Good Conduct Medal (Corp. 

J. Taylor, 51st Foot)Jine 6 
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408 Indian Mutiny Medal, no bar (J. Thorpe, 74th High¬ 

landers) ; another, one bar, Lucknow (Corp. G. Griggs, 

97th Regt.) ; Second Chinese War, one bar, Taku 

Forts (M. Ryan, 44th Regr.) ; the Long Service, &c., 

Medal (Janies Conway, 11th Regt. Foot) ; another, 

“For Distinguished Conduct in the Field,” (W. Marriott, 

17th Foot) ; and the bronze Stars for “ Kabul to 

Kandahar,” and Egypt, 1882 (no recipients’ names), 

fine 7 

409 Indian Mutiny Medal, one bar, Central India (Pt. W. M. 

Bysh, 14th Lt. Dragoons) ; Second Chinese War, one 

bar, Taku Forts (G. Townsend, 44th Regt.); New 

Zealand, 1863-4 (J. Welsh, Capt. Aft. Gd. H.M.S. 

“Esk”); Abyssinian War (W. Power, 45th Regt.); 

Ashantee War, one bar, Coomassie (Pt. C. Millichamp, 

23 R.W.S. Fus.) ; and the Long Service and Good 

Conduct Medal (Pt. J. Haythorne, 4th Hussars), fine 6 

410 Second Chinese War, one bar, Taku Forts (name effaced); 

New Zealand, 1864-6 (Pt. J. Knowles, 50th Regt.) ; 

Abyssinian War (B. Bartlett, 33rd D. W. Regt.) ; 

Ashantee War, no bar (W. Nutter, Sign. 3rd Cl. H.M.S. 

“ Druid ”) ; another, one bar, Coomassie (Pt. J. Teven- 

dale, 42nd Highlanders); and the Long Service, &c. 

Medal (1st C. S. Sergt. F. Bolton, A. S. Corps), fine 6 

411 Ashantee War, no bar (J. Mullin, H.M.S. “ Victor”) ; 

another, one bar, Coomassie (Sapr. J. Castle, R.E.) ; 

South African Medal, bar for 1877-8-9 (Pt. J. McGarry, 

57th Foot) ; another, bar for 1879 (Gr. A. Hickling, 

R.A.) ; the Long Service, &c. Medal (Pt. W. Wain- 

wright, 20th Hussars) ; and the bronze Stars for Kabul 

to Kandahar; and “Egypt, 1882 ” (without names), 

fine 7 

412 Afghan War, 1878-80, no bar (Pt. W. Watkins, 85th 

Foot) ; another, one bar, Ahmed Khel (Pt. T. Jones, 

4th Bat. Rifle Brig.); and Egypt, 1882, one bar, Tel- 

el-Kebir (Pt. W. Carter, 3 K. R. Rif. C.), very fine and 

3 rare 
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413 Afghan War, 1878-80, no bar (Gun. J. Booth, 3 Brig. 

R.A.) ; another, two bars, Ali Musjid, Kabul (Pt. J. 

Meeke, 4th Bat. Rifle Brig.); Egypt, 1882, one bar, 

Tel-el-Kebir (Pt. J. Birch, 15th Co. C. and J. C.), fine 
q 

and rare 

414 Afghan War, 1878-80, no bar (Pt. C. Watts, 29th Foot); 

another, three bars, Charasia, Kabul, Kandahar (Pt. A. 

McClintock, 28th Regt.), very rare; and the Kabul to 

Kandahar Star, with the same recipient’s name, fine 

and rare 1 

415 Afghan War, 1878-80, five bars, Peiwar Kotal, Charasia, 

Kabul, Ahmed Kliel, Kandahar (Pt. C. Stewart, 78th 

Foot),fine and very rare 1 

416 Afghan War, 1878-80, no bar (Pt. T. Wootten, 59th 

Foot) ; Egypt, 1882, two bars, Tel-el-Kebir, Tamai 

(Driver W. II. James, H. 1st Brig. R.A.); another, 

Tel-el-Kebir, El-Teb (Pt. J. Hendry, 1 Scots Guards), 

rare 3 

417 Egypt, 1882, three bars, Tel-el-Kebir, Suakim, 1884, 

Tamai (Pt. T. Lambert, 2 Mancli. R.), rare and very fi?ie, 

Lambert was badly wounded at Tamai, and afterwards 

went to A merica 1 

418 Afghan War, 1878-80, six bars, Ali Musjid, Peiwar Kotal, 

Charasia, Kabul, Ahmed Khel, Kandahar (the recipient's 

name has been effaced), very rare 1 

419 Long Service and Good Conduct Medal (Patrick Flynn, 

Sergt., 92nd Regt. Foot) ; similar Medal, Naval (J. 

Fletcher, Pt. 39th Co. R. N. L. I.); another (A. 

McWilliams, Drum Maj. R. M. A. 21 years); and 

bronze Stars for “ Kabul to Kandahar,” and “ Egypt, 

1882 ” (2), one with recipient’s name, T. Lambert, 

Manch. R. q 

420 Long Service, &c. Medal (Sergt. G. Griggs, 97th Foot; 

another, Naval (G. Lee,Pte. R. M. H.M.S. “Minotaur”) 

another, with anchor crowned (John Blenheim, Boat¬ 

swain’s Mate, H.M.S. “ Conway,” 21 yrs.) ; and bronze 

Stars for “ Kabul to Kandahar ;” and “ Egypt, 1882 ” 

(2), without recipient’s names 6 
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421 Ciimean Medals (2), with loose bars for Inkermann and 

Sebastopol; German Medalet for Waterloo; another of 

William III, by Mossop; a Temperance Medalet; bronze 

!>tars (3) for “ Kabul to Kandahar ” and 11 Egypt 

1882, ’ without recipients’ names ; and 5 others in minia¬ 
ture 13 

422 Foreign Medals and Orders. Hanoverian Medal of the Order 

of the Guelphs, inst. 1815, Bust of George (IV) Prince 

Kegent, rev. within wreath VERDIENST UMS VATERLAND.; 

on edge KAUFMANN CLAUS REIMERS ZU HELGOLAND, 

gold ? very rare 1 

423 Portugal, Order of the Tower and the Sword, Badge of the 

Knights before 1832 ; and another of the Commanders 

after 1832, very rare 2 

424 Russia, Badge of the Order of St. Anne ; and the Cross of 

oxyde Silver for Campaign in the Caucasus of 1864, 

awarded to superior officers only, very rare 2 

425 Russia, Cross for Campaign in the Caucasus as in previous 

lot; and the Silver Cross of the Order of Military 

Merit ; and Prussia, Silver Cross for Battle of Leuthen ; 

1757, all rare 3 

426 Charles III of Spain, large Silver Medal of Merit for pre¬ 

sentation to Native Chiefs in South America ; United 

States, Silver Medal presented by the City of New York 

to Volunteers in the Mexican Campaign, 1848, inscribed 

with the name of A. SCHAFER ; and Bolivia, Medal for 

the Victory of Yanacocha, 1835, rare 3 

427 Bolivia, Medal for Victory of Yanacocha, as in previous lot; 

others (2) for Conquerors of Pichincha, 1822, presented 

by the town of Potosi; and Peru, Peace of 1836, rare 4 

428 A very rare Anamese Medal struck by the Emperor Tudeck, 

for military service against the French in 1858 1 

COINS, ENGLISH AND FOREIGN. 

429 Gold. Charles I, Unite, with ruff, m.m. heart, fine 1 

430 George II, Five Guinea Piece, 174b, with lima, undei the 

bust, well preserved 1 

431 An Ecu a la couronne of Charles VI of France ; and an 

Ecu au soleil of Francis I 2 

G 
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432 Silver, Scottish. Sword Dollar of James VI, 1567, with 

countermark a thistle, fine; and a Plack of Mary struck 

at Edinburgh 2 

433 English. Briot’s Sixpence of Charles I, fine; Newark Shil¬ 

ling, 1646, and Commonwealth Shilling, 1653, well 

preserved 3 

434 Charles II, Groat 1681; James II, Groat 1686; Wil¬ 

liam III, Half Crown 1698, Shilling and Sixpence ; 

Anne, Sixpences (2) ; George II, Half Crown (Lima) 

1746, Shillings (4) and Sixpences (2), all very fine 14 

435 George III, Half Crowns, 1817 and 1819; Bank Dollar 

1804, with countermark a calmut or pipe, for presenta¬ 

tion to Indian Chiefs ; Five Shilling Token of Douglas, 

Isle of Man; Eighteenpence Token of Jersey, and 

African Trading Co’s. Ackey, with laureate bust of 

King, 1818 ; and Copper Proofs of Farthing of 

George III, 1806, and the African Trading Co’s. Takoe 

Piece of 1796, all very fine 8 

436 George III, Pistrucci s Crown, 1820 ; William IV, Proofs 

of the Half Crown, Shilling and Sixpence, 1831, all 

brilliant 4 

437 Henry VII, London Groat, Arched Crown ; Henry VIII, 

Groat, bust in profile ; Edward VI, Shilling ; Philip and 

Mary, Shilling, 1554 ; Elizabeth, Sixpence ; James I, 

Shilling ; another of Charles I, Tower Mint; William 

and Mary, Half Crowns (2); Victoria, Crown, 1844; 

and a Medalet of George I, in fair 'preservation 11 

438 Charles II, Pattern Farthing of 1676, rev. Britannia, 

QVATVOR. MARIA. VINDICO. ; and Proofs of Farthings of 

William and Mary, 1694 ; and William III, 1698, rare 
and fine g 

439 Anne, Pattern of Farthing, 1714, rev. Britannia seated, 
very rare and brilliant p 

440 George I, Proof Farthing, 1718, very fine and rare 1 

441 foreign. Maria Theresa, Thaler, Quarter Thaler and One- 

sixth Thalers (3) ; One-sixth Brunswick Thaler of 

George III, very fine, and 4 other pieces ; also 2 Gaulish 

Tctradrachms and Drachm, rare 13 
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442 Dollar of Balearic Isles of Ferdinand VII, 1821 : and 

Siege Pieces of Luxembourg, 1795, 72 Asses; of Silesia, 

1621, Three lhaler Piece; of Breda, 1625, 20 Stiver 

Piece; and of Landau, 1713, Half Florin, all rare 5 

413 Bolivia, Proof set of the Dollar, Half Dollar, Quarter Dol¬ 

lar, and Ten and Five Centesimi, very fine anil very rare, 

first set ever offered for sale 5 

444 Bolivia, Double Peso of 1841, struck to Commemorate the 

Victory of Ingavi 1841, Peso of 1835 commemorating 

Victory at Yanacocha, and 3 Dollars of Chili, struck in 

the Province of Coquimbo in 1859, all very rare 5 

44o Hawaii, Proof set of King Kalakaua I, 1883, consisting of 

the Dollar, Half Dollar, Quarter Dollar, Dime and the 

Eighth Dollar, brilliant and extremely rare, the last piece 

never issued for circulation 5 

446 Roman. Republican Denarii (25) of the Calpurnia, Cor¬ 

nelia, Julia, &c. gentes, and 3 Quinarii, not well pre¬ 

served ; and Imperial Denarii (13) of Nero, Otho, Ves¬ 

pasian, &c., well preserved 41 

447 Denarii of various Emperors, Vespasian to Elagabalus, 

icell preserved 36 

448 Others, of M. Aurelius, Severus, Caracalla, Elagabalus, 

Severus Alexander and later Emperors, well preserved 36 

449 Another similar lot ; a Seleucid Tetradrachm, and a false 

Coin of Aelius Caesar 40 

450 Copper. A miscellaneous lot of First, Second and Third 

Roman Brass Coins, in poor condition, some false 

450*Chain Dollar, silver, obv. Sundial, CONTINENTAL. CUR¬ 

RENCY. 1776, rev. Chain, AMERICAN. CONGRESS., rare 

and very fine 1 

BRITISH AND ENGLISH GOLD, SILVER & COPPER. 

451 British Gold, uninscribed. Head to left, much spread, rev. 

Horse, Evans, pL A, 4, rare 1 

452 Another, degraded type of Head, in form of ornamentplaced 

crosswise, rev. Horse, Evans, pi. C, 5 1 

453 Two others, similar, obv. varied, as Evans, pi. B, 1 and 

pi. C, 9 2 



454 Another, with plain convex obverse, Evans, pi. B, 8 1 

455 Another, similar, Evans, pi. B, 10 1 

456 Inscribed Class. Cunobelin, Ear of Corn dividing CAMV., 

rev. Horse to right, below CYN., Evans, pi. IX, 7, rare 1 

457 Addedomaros, Star-shaped ornament, rev. Horse, Evans, 

pi. XlY, 5, no legend visible 1 

458 Silver, uninscribed. Rude Ornament, rev. Horse, Evans, 

pi. XV, 12 and 18; others (2), with Head on obv., 

Evans, pi. XVI, 7 5 

459 Another, as Evans, pi. F, with rude Ornament on obv.; 

similar pieces (2) of the Channel Islands, with rude 

Head, rev. Horse, ib. pi. I, 1 ; and an uncertain British 

tin Coin, ib. pi. H, 5 4 

460 Anglo-Saxon. Penny of Aetheldred II, Crux type (Win¬ 

chester), and others (5) of Cnut of York and London, 

Rud. XXII, 2 and 4, Salisbury, ib. XXIII, 8, and Hastings, 

ib. XXIII, 19, well preserved 6 

461 Northumbrian Stycas of Aetlielred II (4), of Vigmund Abp. 

of York (2), and two others 8 

462 English. William I, Pennies, as Ilks. 233, DYNNIC. ON. 

HESTI (Hastings), Hks. 234, BRAND, on. PALLIG. (Wal¬ 

lingford), and Ilks. 236, canopy type, GODRIC. ON. LVN- 

DENE. (London), all fine 3 

463 Pennies, Hks. 237, IELFREI... LYNDII.? (London), broken, 

Ilks.238, GODPINCI. 0. NORDPI. (Norwich), and Ilks. 239, 

PIDEMVN. ON. PAL. (Wallingford),fine 3 

464 Pennies of the PAX type, of Stamford, PVLFORD. ON. STA., 

Winchester, IESTVN0 ON. PINCI. and GODPINE. ON. PIN., 

and Wareham, GODPINE. ON. PERI., mostly fine 4 

465 Penny, Hks. 243, GODPINE. on. PNCS. (Winchester), very 

fine and very rare 1 

466 WTilliam II, Pennies, Hks. 244, OSMVND. ON. SVDER. 

(Southwark), Hks. 246, PMLFPOLD. ON_ne. (Lon¬ 

don), and Hks. 247, PVLFRIC. ON. SYDI. (Southampton), 

rare 3 

467 Pennies, William II, Ilks. 250, . . . YNIC. ON. LVND, (Lon¬ 

don); Henry I, Hks. 252, ADALBOT. ON. SAN. (Sand¬ 

wich), Ilks. 253, ON.peri. (Wareham), and Hks. 

255, VVLF. ON. o. (Oxford), rare 4 
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468 Pennies, Henry I, Hks. 262,... ar. on. santikdm. (St. 

Edmundsbury) ; Stephen, 1Iks. 2G8, ROGER. B. ON.?; 

Hks' 269> HAMYND. ON. LVN. (London); another, as Hks. 

270, and a Halfpenny, mints uncertain, rare 5 

469 Pennies, Stephen, Ilks. 270, picri. ... ere. (Hereford), 

and Stephen and Matilda, Hks. 281, STIE. .. er., broken, 
but very rare 2 

470 Pennies, Henry II, Hks. 285, L. .. . ON. BRES. (Bristol), 

. .. M. ON. CANT. (Canterbury), M.ON. L. (London), 

and WILLEM. ON. lyn. (London) 4 

471 Pennies, short Cross type (18), of Henry II, &c., of Can¬ 

terbury, London, Norwich, Northampton, St. Edmunds, 

bury, &c. ; and Long Cross Pennies (G) of Henry III, 

ol Canterbury, London, &c., mostly fine 24 

472 Edward I, Pennies (19), of Bristol, Canterbury, Chester, 

Durham, London, Newcastle, St. Edmundsbury, Robert 

de Hadley, &c.; Halfpenny and Farthings (2), one with 

LONDONIENSIS. on rev.; and Edward II, Pennies (17) 

of Canterbury, Durham, London, St. Edmundsbury, &c., 

and Irish Pennies (4) and Halfpennies (2) 45 

473 Edward III, Groats (2) and Half Groats (2) of London and 

York; Pennies (5) of Durham, London and York, and 

Halfpenny, ivell preserved. Richard II Groat (London), 

Pennies (2), London and York, and Halfpennies (3 finot 

in good condition 16 

474 Henry Y, Groats (2), one with mullet on breast; Henry 

VI, Light York Groat, with e( on breast of King; and 

Edward IV, Heavy London Groat, with crescent on 

breast, all rare and fine 4 

475 Henry VI, Groats of London (4), of Calais (4) ; Half 

Groats (2) and Pennies (2) of London and Calais, and 

London Halfpenny ; Edward IV, Groats of London (3) 

and Coventry (1), mostly fine 17 

476 Henry VI, Groats of London (2), of Calais (4), and Calais 

Half Groat, Penny and Halfpenny ; Edward IV, Groats 

(5) of Bristol, London, Norwich and York, Half Groat 

of Canterbury and Pennies (2), mostly fine 17 
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477 Richard III, London Groat with m. m. rose and sun, fine, 

from the Young cabinet; Henry VII, Half Groat of Can¬ 

terbury, first coinage, with M. (Abp. Morton) in centre of 

cross on reverse, both rare 2 

478 Henry VII, Groats (London) of first issue (1), second 

issue (3) and third issue (2); Half Groats of second issue 

(4) and of third issue (3), and a York Penny 14 

479 Henry VII, Groats (London) of first issue (1), second issue 

(2) , third issue (1), and Irish (1); Half Groats of 

second issue (3), of Canterbury and York. Henry VIII, 

Groats, Bust in profile (3) and facing (4), some fine 15 

480 Henry VIII, Testoon; Groats, Bust in profile (3), facing 

(3) ; Half Groats, profile Bust (2), of Canterbury 

(Wareham and Cranmer), facing (3), of Canterbury and 

York; Pennies (8), various, including one of Wolsey and 

another of R. Ruthall, a Canterbury Halfpenny of Ware- 

ham, and a Farthing of London 22 

481 Gold. Edward III, Noble of Fourth Coinage, FRANC. D. 

HYB. in. m. cross patee, Kenyon 8, extremely fine 1 

482 Edward III, Half Noble and Quarter Noble also of Fourth 

Coinage, Kenyon 9 and 15 2 

483 Richard II, Noble without flag, Kenyon 16, very fine and 

rare 1 

484 Richard II, Quarter Noble, Kenyon 18 ; and another of 

Henry V, ib. 26, both fine 2 

485 Henry VI, Noble of Trefoil Coinage, with annulet under 

sword arm, m. m. lis, Kenyon 28, very rare and very fine 1 

486 Edward IV, Rial or Rose Noble, m. m. flag, Kenyon, 36 ; 

and Angel, m.m. cross pierced, ib. 38 2 

487 Henry VII, Angel of Second Coinage, m.m. plieon, 

Kenyon 51, very fine \ 

488 Henry VIII, Half Sovereign of Fourth or Fifth Coinage, 

m.m. obv. S. rev. e. Kenyon 64, rare 1 

489 Henry VI [I, Crown of Second Coinage, with crowned rose be¬ 

tween H. K. crowned, m.m. rose, Kenyon 59, very fine 1 

490 Henry V III, Angel of First Coinage, with HENRic, VIII. 

m. m. portcullis crowned, Kenyon 57, very fine l 
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491 Edward VI, Half Sovereign of Southwark Mint, Second 

Coinage, bust in profile bareheaded, m. m. Y. (Sir John 

Yorke), Kenyon 71, fine and rare 1 

49-J Elizabeth, Sovereign of 1602, crown and bust both touch- 

ing inner circle, rev. crowned Shield between E. R. &c. 

m.m. 2, Kenyon 84, well preserved 1 

493 Elizabeth, Angel of usual type with m.m. ft. Kenyon 89, 

fine 1 

494 James I, Rose Rial, King enthroned, rev. Shield in centre 

of expanded rose, m.m. rose, Kenyon 95, fine and rare 1 

495 James I, Unite, Rud. XI, 5, m. m. lis, FACIAM. &c. very fine 1 

496 James I, Laurel, m.m. trefoil, fine; Half Laurel, m.m. tre¬ 

foil and lis ; and Quarter Laurel, m. m. lis 3 

497 James I, Quarter Laurel, m. m. trefoil ; Thistle Crown, 

7ii. in. scallop ; Half Crown, m. m. castle ; and Charles I, 

Britain Crown, cvltores. SVI. &c., m.7n. portcullis, 

pierced 4 

498 Charles I, Unite of the Tower Mint, m. m. portcullis, Kenyon 

114, extremely fine 1 

499 Charles I, Double Crown, m. m. bell ; Britain Crowns (2), 

with m.m. lis and anchor, well preserved 3 

500 Commonwealth, Broad or Twenty Shilling Piece of 1652, 

m. 7n. sun, Kenyon 126, extremely fine and rare 1 

501 Commonwealth, Ten Shilling and Five Shilling Pieces of 

1651, Kenyon 127 and 128, very fine 2 

502 Silver. Edward VI, Crown, 1551, m. m. Y.,fine 1 

503 Edward VI, Half Crown, 1551, m. m. Y. ; Shillings (3) 

one-full face, Threepence and Pennies (2), mostly fine; 

and a Canterbury Half Groat of First Coinage, in poor 

condition 8 

504 Mary, Groat; Philip and Mary, Shilling, 1554, fair pre¬ 

servation ; Elizabeth, Shillings (2), one milled, Six¬ 

pences (2) milled, Threepence, Half Groat, Threehalf- 

pence, Penny, Threefarthings and Halfpenny, mostly 

fine 12 

505 Elizabeth, Crown, m. m. I, fine 1 

506 Elizabeth, Half Crown, m. m. I, not quite so fine as the last 1 
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507 James I, Half Crown, m.m. fleur-de-lis; Shillings (3)? 

Sixpences (2) ; Half Groats (3), Pennies (4), and Half¬ 

penny, and 5 small Pieces of Charles I, well preserved 19 

508 Charles I, Tower Half Crowns (2), m.m. crown and port¬ 

cullis ; Shillings (5), m. m. bell, anchor, rose, fleur-de-lis 

and portcullis, fine 7 

509 Charles I, Tower Half Crowns (3), m. m. fleur-de-lis, plumes 

and Crown; and the York Half Crown, Shilling and 

Threepence, fair preservation 0 

510 Charles I, Tower Crown, m. m. harp, very fine and well 

struck 1 

511 Charles I, Oxford Ten Shilling Piece, 1642, in good 

preservation 1 

512 Charles I, Exeter Crown, m. m. rose ; and Bristol Half 

Crown of 1644, well preserved 2 

513 Charles I, Exeter Crown, m.m. rose; and Oxford Shillings 

of 1643 and 1646, rare 3 

514 Charles I, Oxford? Shilling, Groat and Threepence, with 

m. m. plume, and plumes in front of bust ; Aberystwith 

Sixpence, Groat and Threepence; and Briot’s Shilling, 

Sixpence, Half Groat and Penny, all fine and rare 10 

515 Commonwealth Crown and Half Crown, 1653 ; Shilling 

and Sixpence, 1651 ; Half Groat, Penny and Halfpenny, 

a complete set, fine 7 

516 Miscellaneous Coins of later date, consisting of Half Crown 

of George II, Shillings of William III (1), George I (1), 

George II (3), George III (2), and Yarmouth (2) ; 

Sixpences (5) of George II, III and IV ; and 20 small 

Pieces of same Sovereigns ; also a curious forgery of a 

Crown of Elizabeth, with m. m. 2, fine 37 

517 Another similar lot, including Shillings of Edward VI (1), 

Philip and Mary (1), James I (2), Charles II (1), 

William and Mary (1), William III (3), Anne (3), 

George II (2); Sixpences (14), Groats (3), and other 

Pieces, comprising a false Shilling of Cromwell, and 

various Arab Coins of the Amawees, Great Moghuls, &c. 

poor preservation about 5^ ozs. 
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518 

519 

520 

Miscellaneous lot of Foreign Silver, mostly in poor preser- 

vation about 5 w. 
Another similar lot about 5j 

Silver Greek. Tetradrachms (5) of Alexander the Great, 

usual type, with various mint marks 5 

521 Didrachms (4) of Thurium, Corinth and Rhodes ; Drachms 

(8) of Alexander the Great, Boeotia, Corinth, Parthia, 

&c., and 6 smaller Pieces ; also two early Roman 

Quinarii 20 

522 Copper Greek of Nemausus, Bruttii, Syracuse, Metapontum, 

Carthage, &c. some well preserved 34 

523 Miscellaneous Roman First, Second and Third Brass, &c. 

some false, in poor condition 

524 Another similar lot of modern Copper and Billon Coins 

525 Various Medals and Medalets, in copper, lead and white 

metal; also a few 18tli and 19th century Tokens 

. 526 Norfolk 17th century Tokens of Diss, Great Yarmouth, 

King’s Lynn, Norwich, Thetford, &c. 40 

527 Another similar lot of 35 Pieces, and Queen Anne’s 

Farthing, common type 36 

528 Books. Ruding’s Annals of the Coinage of Great Britain, 

&c. third edition, vol. l-II, vol. Ill, plates 1840 

529 Evans (John) Coins of the Ancient Britons 

8 vo. London, 1864 

530 Madden (F. W.) Handbook to Roman Coins, 12mo. 1861 

— Muller (L.) Numismatiqne d’Alexandre le Grand, 

1855, 8vo; and Plates, 4to; Cat. of Coins of Sicily, in 

the British Museum, 1876, 8vo. 4 

531 Kenyon (R. L.) Gold Coins of England, 1884—Montagu 

(H.) Copper, Tin, &c. Coinage of England, 1885 — 

Henfrey (H. W.) Guide to English Coins, 1870, 8vo. 3 

532 Cardwell (Edward) Lectures on the Coinage of the Greeks 

and Romans, 1832—Akerman (J. Y.) Coins of Cities 

and Princes, 1846—Manual of English, Scotch and Irish 

Coins (L. Upcott Gill) 8ao. 3 

533 A well made mahogany Cabinet with 5 drawers, and each 

fitted with 4 or 5 trays pierced for coins of various sizes 

height 1 ft. 4 in., width 1 ft. 2 in., depth 9J in. 

H 
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534 Another similar, made by Turton, with 15 trays pierced 

various sizes, and suitable for English Coins 

height 8-J in., width 9J in., depth 10J in. 

535 Another, same in all respects as last 

536 A well made pine Cabinet, with 12 trays pierced various 

sizes height 7^ in., width 9J in., depth 10 in. 

537 Silver. George I, Coronation Medal; George III, Crown ; 

Lion Sixpences (2) ; Graceless Florins (3); Victoria, 

Groat, worn 8 

538 Maundy Money, from Charles II to William IV, a few 

fine 19 

539 Copper. Charles II, Farthing ; William and Mary, Half¬ 

penny ; George II, Halfpenny, GEORGIVS., very rare; 

George III, Halfpennies (2); George IV, Pennies (2), 

Halfpenny, Farthings (2), Third-farthing ; William IV, 

Penny, Halfpenny, Farthing, Third-farthing ; Victoria, 

Penny, Farthing, Half-farthing, all different, some very 

fine 18 

540 English and Irish Copper of Charles II, George I, II, III, 

IV and William IV; VOCE. POPVLI. Halfpenny, a few 

fine, 16 varieties 30 

541 Copjier. Irish Halfpenny, rev. LIBERTY. AND. SECVRITY., 

1795, Shield with stripes and 15 stars, eagle above, &c., 

rare, valued in America at five dollars; North Wales 

Halfpenny, GEORGE. WASHINGTON., Harp, &c., valued 

in America at three dollars ; Connecticut Cent, 1787, 

AVCTORI. CONNEC., Head of Charles I to left (?), rev. 

INDE. ET. LIB. 1787, Britannia; North American Token, 

COMMERCE, and Ship with American flags ; Halifax 

Halfpenny, obv. Ship, rev. “ Ships, Colonies and Com¬ 

merce ” 5 

542 Colonial Copper. Nova Scotia (10); New Brunswick (4); 

Canada (10); India (14); Prince Edward Island; 

Gibraltar ; Hong Kong (2); Ceylon (2) ; Ionian Isles 

(2), some fine, nearly all different 43 

543 A Collection of Foreign Silver, dating from 1450, many 

rare, all different wt. nearly 8 oz. 84 
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544 AM0!1Tti0“ °f F°reign CoPPer> German Silver, White 
e a and Wax (Peru), some old and rare, all different 

and in good state 240 

545 Medalets, Jettons, Tickets, Weights, Models, Tokens, &c. 
(2 silver) ,. „ 

CBnglblj & Jomgtt Corns & ^trirals. 
THE PROPERTY OF THE LATE 

DR. ADAM CLARKE, 

Commentator, Antiquary, &c. 

546 Silver. Elizabeth, Crown, with m. m. 2, rare 1 

547 Charles I, Exeter Crown, with m.m. castle, rare; and 

Commonwealth Half Crown, 1654, and Shilling, 1652, 

fine 3 

548 Charles I, Oxford Half Crown, 1643, and Shilling, 1644, 

with OX.; another of the Tower mint, m. m. tun ; and the 

Aberystwith Groat, ivell preserved and rare 4 

549 Crown of William III, 1696 ; Half Crowns (4) of Wil¬ 

liam and Mary, Anne, and George I and II ; Bank 

Tokens, Three-shillings, 1811 ; Eighteen-pence, 1811 

(2) ; counterstruck Spanish Dollar ; Tokens, Two-shil¬ 

lings, Bath ; Shillings (5) of Frome Selwood, Bristol, 

Andover and Marlborough; and Sixpences (2) of Bristol, 

well preserved and fine 17 

550 Crown of Charles II, 1667 ; Shillings (5) of Edward VI 

(2) , James I (2), and George I; Sixpences (4) of Ed¬ 

ward Y I, Elizabeth (2) and James I; Groats (7) of 

Edward III, Henry VI (2), Edward IV, and Henry VIII 

(3) ; and Rupee of William IV ; a Massachusetts Shil¬ 

ling, and 18 smaller Pieces, not well preserved 37 

551 Foreign. A large flat memorial Double Thaler of Augustus, 

Duke of Brunswick—Wolfenbiittel, 1666, rare 1 
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552 France, Ecu of Louis XV, 1765, and Five-franc Pieces of 

1693 and 1822 (2) ; Dutch Thalers of 1687, 1786, 1791 

and 1848; and another of Belgium (Revolution), 1790, 

fine 9 

553 Thaler of Maria Theresa, and Two-third Thaler of Mat¬ 

thias III, 1583 ; Dollars of Spain, 1769 and 1772 ; 

Barcelona, 1813 ; U. S. America, 1795; Mexico, 1826, 

and Rio de la Plata, 1813; and a Turkish Coin, mostly 

fine 9 

554 Miscellaneous silver Coins of European States, below 

Thaler size, well preserved and fine about oz. 

555 Another similar lot of smaller Coins, some billon; and a 

few Roman Denarii, in poor condition about 11 oz. 

556 Rupees (11) of Tuglilak Shah of Delhi, A.H. /23 ; of 

Akbar, A.H. 987; of Shah Alem of Murshedabad; 

Ferrukliabad, &c.; and 9 smaller Oriental Coins 20 

557 Medals, Silver. Charles II of England, Departure from 

Scheveningen, 1660, three-quarter Bust of King with 

long hair, rev. Fleet in full sail, above Fame, by Peter 

Van Abeele, rare 1 

558 Spain. Birth of Charles, son of Charles and Louisa, 

Prince and Princess of Asturias, 1780 ; of Accession of 

Charles IV, 1789 ; and another, smaller, fine 3 

559 John George II, Elector of Saxony; Charles IV of Spain, 

Accession, 1789, smaller medal, as before ; another, 

1796, rev. Equestrian Statue of King ; and others of 

Pope Gregory XV and John Wesley 5 

560 Copper. Anne, Capture of Towns on the Meuse, 1702 ; of 

Gibraltar, 1704 ; Victory of Ramillies, 1706 : of Oude- 

narde, 1708; Capture of Lille, 1708; of Tournay, 1709; 

and 5 others 11 

561 Charles I, Memorial by Roettier; William, Duke of Cum¬ 

berland, taking of Carlisle; another, Battle of Culloden; 

George I, Sheritfmuir, 1715; Preston taken, 1715; 

Act of Greece, 1717. George IV, Coronation ; and 

others of General Wolfe, &c. 10 
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° 2 0tbers of Benjamin Franklin, David Garrick, Lord 

Bathurst, Earl of Chatham, Lord Rokeby, Lord North, 

&c. ; and 5 others of Charles III of Spain, Charles 

Emanuel of Sardinia, Geneva, fyc. 18 

563 Miscellaneous lot of English copper Coins and 18th and 

19th Century Tokens, mostly well preserved 70 

564 Another Miscellaneous lot of Foreign, Oriental, &c. copper 

Coins, in poor condition 

565 Charles II and Catherine. The “ Golden Medal,” M, by 

J. Roettier, rare 

566 Gold. James VI of Scotland, Half Sword and Sceptre, 

1602, rare 1 

567 George II, Two Guinea Piece, 1188, fine 1 

568 George III, Guinea, 1785, and Half Guinea (pierced), 

1804 2 

569 Quarter Guineas of George I and III ; and Spade Guinea 

of George III, 1798, very fine 3 

570 Copper. English Pennies (16) ; Halfpennies (14) ; and 

Farthings (38) of Charles II to Victoria, some fine 68 

571 A miscellaneous lot of English copper Coins, Twopences to 

Farthings of Charles II to Victoria, not well preserved 

572 Various Foreign Coins, Medalets, &c. in poor preservation 

573 Eighteenth and Nineteenth Century Tokens, Halfpennies, 

fine, upwards of 160 

574 Various other Pennies to Farthings, not well preserved, 

about 236 

575 Bronze and Pewter Medals 14 

576 Books, Martin Folkes. Tables of English Silver and 

Gold Coins, 1763, with plates, 4to ; and Pye’s Provin¬ 

cial Tokens, plates, 8vo 2 

577 A handsome Oak Cabinet, with carved sides, fitted with 18 

trays pierced for coins, and 2 drawers 

height 17 in., width 16 in., depth 13 in. 
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591 
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FOURTH DAY’S SALE. 

Gold. Julius Caesar and Augustus, fine valuable aureus, an 

example of this coin sold for £24 in Lord Vernon's sale 1 

Aggripina and Claudius, rare and valuable aureus 1 

Tiberius, PONTIF. MAXIM. Livia Seated. Nero, IVPPITER 

CYSTOS, fine aurei 2 

Augustus, C. L. CASARES, &c., Caius and Lucius with 

bucklers. Nero, Sal VS, good aurei 2 

Claudius, IMPER. RECEPT. on Praetorian Camp, a rare 

and valuable aureus 1 

Silver. Republican Denarii—Aburia, 1 ; Accoleia, 1 ; 

Acilia, 2, 3 ; Aelia, 1, 3 ; Aemilia, 1, 3, 10 ; Afrania; 

Annia, 1 ; Antestia, 1,3 13 

The references are to Cohen, Mon. Rep. Rom. 

Antonia, 1, 9 (2), 21, 29, Leg III, XII, XIII, XV, XIX, 

XX, XXII ; Aquillia, 1, 2 13 

Acilia, 1, 3 ; Aurelia, 7; Baebia, 6 ; Barbatia, 1 ; 

Caecilia, 8, 11; Caesia; Calpurnia, 5 (2), 10 (5 vari¬ 

eties) 14 

Calpurnia, 10 (3 varieties), 15, 24, 23 (15 francs); 

Carisia, 1, 3 ; Cassia, 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 14, 15 17 

Claudia, 2, 3 (3 varieties), 6, 7; Cloulia, 2(2); Coelia, 2, 

3 (2 varieties), 4 ; Considia, 1, 8, 9 13 

Coponia, 1 (and 1 variety) ; Cordia, 1, 2, 3 ; Cornelia, 3 

(8 varieties), 4 (4 varieties) 17 

Cornelia, 5, 7, 8 (2), 10, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24 ; 

Cossutia, 1 ; Crepusia (4 varieties) 17 

Crepusia (Marcia II, valued in Cohen 30 francs); Critonia, 

(10 francs); Cupiennia ; Curiatia, 1 ; Curtia ; Deci- 

mia 6 

Domitia, 1, 2, 3, 4 (20 francs); Egnatia, 2 ; Egnatuleia; 

Eppia (15 francs) ; Fabia, 2, 3, 6, 7 10 

Fannia ; Farsuleia, 1,2; Flaminia, 1 ; Fonteia, 1,2, 4, 6, 

9, 10; Fufia; Fulvia ; Fuudania, 2 (2) 12 
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Fum, 2 3, 4, 5 ; Gellia, 1; Herennia ; Hosidia, 1, 2; 

Hostilia, 1, 2, 3 11 

594 Julia, l, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12, 15, 17, 59, 67 12 

o Junia 1, 2, 5, 6, 8, 11, 12 ; Licinia, 1, 2, 7 ; Livineia, 1 

(Gladiator, &c.), 3, 5 13 

596 Loll]a, 2; Lucilia ; Lucretia, 2, 3 ; Lulatia, 2; Maiania, 1, 

2; Mamilia; Manila, 2, 5, 6 ; Marcia, 2, 3, 4, 5 14 

597 Maicia, 5, 6, 7, 8, 9, 10 ; Maria, 3 (5 varieties); Matia, 

1 ; Memmia, 1,2, 3, 4, 5 16 

598 Minncia, 2, 3, 4, 5 ; Mucia; Mussidia, 5, 6 ; Nama (2 

varieties); Neria (12 francs) ; Nonia, 3; Opeimia, 1 13 

599 Papia, 1 (4 varieties), 2 ; Petilia, 1, 2 (2 varieties) ; Pina- 

ria, 2; Plaucia ; Plaetoria, 2, 4, 8, 9 14 

600 Plautia, 3, 6, 7 ; Poblicia, 2, 7, 8 ; Pompeia, 8 ; Pompo- 

nia, 1, 2 (12 francs) ; Porcia, 1, 2, 5, 6, 8 14 

601 Postumia 1, 2, 5, 6, 7 ; Procilia, 1; Quinctia, 4 ; Renia- 

Roscia; Rubria, 1, 4 (2) ; Rutilia-Salvia; Satriena 14 

602 Saufeia; Scribonia, 1,2 ; Sempronia, 2 ; Sepullia, 7; Ser- 

gia Servillia, 3, 5, 6, 7 ; Sestia (25 francs) ; Sicinia- 

Silia 23 

603 Sulpicia, 1 (2 varieties), 2 ; Terentia, 4 ; Tlioria (2 varie¬ 

ties) ; Titia, 1, 2 ; Tituria, 2, 3, 5; Trebonia ; Urbinia, 

2 ; Valeria, 3 24 

604 Valeria, 3, 4 (extra fine), 8, 11 ; Vargunteia ; Vettia, 1 

(2), 2 (12 francs)', Veturia ; Vibia, 4, 13 ; Volteia, 1, 

2, 3, 4 U 

605 Uncertain Consular, including a Todillia (10 francs) 14 

606 Pompey, 1, 17 ; Julius Caesar, 40; Sextus Poinpey, 2 ; 

Lepidus and Octavianus 5 

607 Antony, 2, 12 ; Antony and Octavius, 7 (30 francs) ; 

Fulvia, 3 (2); Lucius and Antony, 2 (40 francs) 5 

608 Imperial. Augustus, 2 (25 francs), 70, 115, 117 4 

609 Augustus, 14 (2), 20, 47, 51, 61 5 

610 Augustus, 40 ; Caius and Lucius Caesares, 90, 91, 97 5 

611 Augustus, 98, 114 (Phallic Terminus), 119, 123, 131 5 

612 Augustus, 126, 141, 144, 146, 190,208, 211 7 

613 Augustus, 265, 281, 293 ; Tiberius, 16, 48 ; Nero Clau¬ 

dius Drusus, 2 (30 francs) 6 
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614 A WELL-MADE MAHOGANY Coin CABINET, containing 9 

trays pierced with holes of one size, folding doors, lock 

and key 5 in. high, 10 in. deep, 9 in. wide 

615 Roman Denarii of Geta, Macrinus, Diadumenian, Ela- 

gabalus, Julia Paula, Severus Alexander, Maximinvs, 

and Gordian III ^ 

616 Others of Macrinus, Elagabalus, Severus Alexander, 

Maximinus, and Philip I and II 36 

617 Others of Elagabalus, Julia Maesa, Severus Alexander, 

Orbiana, Julia Mamaea, Maximus, and three of the 

Cassia Gens 

618 Others of Severus Alexander, Julia Mamaea, Julia Maesa, 

Gordian III, Philip I and II, and Otacilia 3b 

619 Others of Balbinus, Gordian III, Philip I and II, Otacilia, 

Trajan Decius, Trebonianus Gallus, &c. 33 

620 Others of Trajan Decius, Herennia Etruscilla, Hostilian, 

Trebonianus Gallus, Volusian Aemilian, "V alerian I, 

&c. 39 

621 Others of Valerian I and II, Mariniana, Gallienus, 

Salonina, Postumus, &c. 43 

622 Siliqme of Diocletian, Constantine, Constantius II, Julian 

the Apostate, Valentinian I, Valens, Gratian, &c. 39 

623 Silver. Greek, Tetradrachms (4) of Alexander the 

Great, Thasos, &c.; and Drachms (2) of Sicyon and 

Thasos 6 

624 Tetradrachms (2) of Tyre, Head of Hercules, rev. Eagle; 

and Cistophori (3) of Pergamus 5 

625 Boinan, Denarii of the Aemilia, Antonia, Appuleia, Clodia, 

Crepusia, Hosidia, Julia, Licinia, &c., Gentes 25 

626 Others of the Acilia, Antonia, Aemilia, Cordia, Fabia, 

Julia and Licinia Gentes ; and 5 Quinarii 28 

627 Others of the Julia, Junia, Lucilla, Memmia, Marcia, 

Munatia, Postumia, Procilia, Porcia, &c. Gentes; and 

2 Quinarii 26 

628 Others of the Scribonia, Servilia, Thermia, Titia and Vibia 

Gentes 28 

629 Imperial, Denarii of Nero, Galba, Otlo, Vitellius, Ves¬ 

pasian, Titus and Nerva, well preserved 36 
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CoO Otheis, similar, of Otho, Vitellius, Vespasian, Titus, Nerva 

and Domitian 37 

631 Others, similar, of Domitian, Trajan, Hadrian, Antoninus 

Pius, Faustina I and Marcus Aurelius ; and a Qui- 
narius ^ 

602 Others, similar, of same Emperors and Empress 49 

603 Others, similar, of Hadrian, Antoninus Pius, Marcus 

Aurelius, Faustina II, Lucius Yerus, Lucilla, Corn- 

modus, Pertinax, Didius Julianus and Pescennius 
Nin-er 34 

hot Others of Septimus Severus, Julia Domna, Caracalla, 

PI anti 11 a, Geta and Elagabalus 40 

635 Others, similar, of same Emperors and Empresses 40 

63G Others, similar 45 

637 Others of Augustus (16), and 2 Quinarii ; of Tiberius, 

Claudius, Vespasian, Titus, Trajan, &c., not quite so 

well preserved 32 

638 Others, similar, of Trajan, Hadrian, Antoninus Pius, 

Faustina I and II, M. Aurelius, Commodus, &c. 40 

639 Others of Severus, Julia Domna, Caracalla, Geta, Ela¬ 

gabalus, Julia Maesa, Gordian III, Philip I and 

Otacilia 44 

640 Others, similar, of Gordian III, Philip I, Otacilia, Trajan 

Decius, Gallus, Valerian I and II, Gallienus, &c. 45 

641 Others of various early and late Emperors, not in good 

preservation; and a false Tetradrachm of Alexander the 

Great 82 

642 Modern. Dollars of Philip I and II of Spain, of Albert 

and Elizabeth, Archduke and Duchess of Austria 

(Brabant), &c. ; and a small Jewish false Shekel 

about 10 oz. 

643 Copper. Koman First and Second Brass Coins, some fine, 

many of interesting types 150 

644 Another similar lot 128 

645 Another similar lot 130 

646 Another similar lot 150 

647 Another similar lot of Second and Third Brass Coins of 

late Roman Emperors, many fine upwards of 240 

I 
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648 Roman Billon, Denarii and small Brass Coins of late 

Roman Emperors, mostly fine about 430 

649 A miscellaneous lot of First, Second and Third Brass 

Roman Coins, in poor condition 

650 Billon Coins of the Alexandrian mint, and chiefly of the 

Emperors of the 2nd and 3rd centuries, fine 91 

651 An interesting series of Byzantine Coins, well pre¬ 

served 

652 Some interesting Greek and Imperial Greek Coins, many 

fine H9 

653 A miscellaneous lot of modern Copper Coins, a few in 

billon ; and 3 French Medals 

654 An interesting early Persian Sword, ornamented with 

Arabic inscription, the handle and sheath with mounts 

of iron inlaid with silver 

655 A well-made mahogany Cabinet with 25 drawers, pierced 

for Coins height 15 in., width 14 in., depth 12 in. 

656 Another, similar, with 20 drawers, suitable for Roman 

Denarii height 10^ in., width 10 in., depth 10 in. 

657 Ten leather and cardboard Trays, pierced for Coins; and 1 

not pierced 

658 Gold. Indo-Scythic, Kanerkes, King standing at altar, 

PAONANOPAOKA. NHPKIKOPANO., rev. Moon God, 

&c., MAO. ; another, similar, rev. War God (Bahram?), 

OPAATNO., rare 2 

##* For description of these and following Coins see Cat• 
Indian Coins, Greek and Scythic Kings, Brit. Mus. 

659 Two others, similar, rev. War God (Bahram?), OPAATNO., 

and Mithras, MIIPO., rare 2 

660 Two others, similar, rev. Siva with four arms, OKPO., and 

Mithras, MIIPO., rare 2 

661 Another, similar, rev. Nanaia nimbate, NANAPAO., 

and Bazodeo, King standing at altar, inscription obscure, 

rev. Siva and bull, OKPO., rare 2 
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C62 Hooerkes, three-quarter figure of King to left, holding 

sword and ear of corn, PAONANOPAO. OOOHPKIKO- 

PANO., rev. Siva with four arms, OKPO.; another, 

rev. Female Deity holding cornucopia?, APAOXPO., 

rare 2 

663 Two others, similar, King holding ear of corn and elephant 

goad, rev. Nanaia, NANAPAO., and Hephaestus hold¬ 

ing hammer and tongs, A©PO., rare 2 

664 Two others, similar, rev. Female Deity holding cor- 

nucopise, APAOKPO., and Hephaestus holding ham¬ 

mer and tongs, A0PO., rare 2 

665 Two others, one of Hephaestus type, as in previous lot, but 

inscription A©OPO. ; the other rev. Male deity winged, 

and nimbate <PAPPO, rare 2 

666 Another, rev. Male deity holding fire and sword, <OAPPO, 

a fine specimen, rare 1 

667 Hindoo, Kanauj, King standing at altar, rev. Seated female 

figure (see Prinsep, PL XXII, 14) ; another, similar, 

types degraded, rare 2 

668 Two others, similar 2 

669 Two others, similar, types more degraded (Prinsep, 

PI. XXII, 13) 2 

670 Two others, similar 2 

671 Another, similar; another, much more degraded type (see 

Prinsep, PI. XXXI, 3), rare 2 

672 Pathan Series. Mohur of Mohammad II, struck at Delhi, 

A.H. 727 ; and another of Mahmud II, A.H. 1795-815, 

fine and rare 2 

673 Moghul Series. Mohurs (2) of Akbar, and another of 

Shah Jehan, doubtful 3 

674 Ommaiad and Abbasid, Dinars of the years A.H. 122, 182 

and 185, fine 3 

674*Dinars of Sebektegin, King of Ghazni; of Nasir-ed-Deen, 

&c., of Persia, struck at Hamadhan, Meshed and Firwan, 

of unus7ial types; another of Kaghar, and a Half Dinar 

of Cabul, some rare 7 

675 Turkish Piastres (2) of Abd-el-Mejid, struck at Constan¬ 

tinople 2 
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676 Various small Pieces (9) of Shah Alem, Assam, Mysore, 

&c.; and Ducats of Aloysio Moncenigo, Doge of Venice, 

and Maria Theresa of Austria H 

677 Staters of Antioclius I of Syria and Andragoras of Bactria, 

false % 

678 Silver, Bactria, Tetradrachms of Eucratides, one with the 

Apollo type, the other the Dioscuri, rare 2 

These coins, and similar ones in the next two lots, appear 

to have been subjected to great heat. 

679 Tetradrachms of Eucratides, as in previous lot, Dioscuri 

type ; others of Persian Satrap, with king in chariot, 

rev. Galley and Alexander the Great 3 

680 Bactria, Tetradrachm of Eucratides, Apollo type ; Didrachms 

(2) of Azes, and Drachms (18) of Menander, Anti- 

machus II, Azes, &c., of various types 22 

681 Pathan Rupees of Altamsh, Firoz II, Muhammad Shah I, 

Shir Shah, &c. 12 

682 Similar Pieces (12) of the Moghul Series of Akbar, Shah 

Jehan and Shah Alem ; and Half Rupees (6) of Shah 

Alem, the Sikhs, &c. 18 

683 Kabul early Coins of the Bull and Horseman series, &c. 34 

684 Miscellaneous Oriental, Indian, &c., Coins of the Sassa- 

nian, Nepalese, Moghul, Turkish, &c., classes 56 

685 Dollars (3) of Maria Theresa, and Mexico ; a 2| Tola 

Piece of German Colonies (?) ; a 100 Reis of Brazil, 

and a German religious Medal 6 

686 Copper. A miscellaneous lot of Bactrian, Indian and 

Japanese Coins 

687 Greek Silver. Emporia?, Drachm, Gaulish Drachms and 

Half Drachms (7) 8 

688 Neapolis, Didrachms (2), one archaic with bull, without 

flying Victory ; Heraclea, Didraclim ; Poseidonia, Obols 

(2) _ 5 

689 Tarentum, Didrachms (3), ohv. Seated figure ; obv. Horse¬ 

man with whip ; obv. Horseman crowning his horse ; 

and 5 Obols 8 

690 Rubi, Diobol, obv. Head of Pallas, rev. PY., corn-ear ; 

Obols, obv. Head of Sun full-face, rev. PY., two crescents; 

and obv. Head of bull full-face, rev. Lyre, all rare 3 
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691 Small HI of Sybaris, Laus, Thurii, Heraclea, &c. 17 
692 Croton, Didrachms (3), obv. Head of Apollo, rev. Tripod ; 

obv. Head of Apollo, rev. Heracles strangling serpents; 

obv. Tripod, rev. Incuse tripod ; Diobols (2), with tripod 

and Pegasus, and tripod and cuttlefish; Metapontum, 

Half Drachm (1) ; Diobols (2), Head of Ammon and 

Head of Pallas 8 

693 Gela, Tetradrachm, obv. Chariot, rev. Man-headed bull 

swimming to right; Agrigentuin, Didraclim (eagle and 

crab); Panormus, Drachm, rev. Horse; Himera, and 

Syracuse Half Drachms ; Camarina, Obol 6 

694 Abdera, Half Drachms (2) ; Thasos, Tetradrachm, HPA- 

KAEOY3. ^OTHPOC.; and Obol, Satyr with cup 4 

695 Terone, Plalf Drachms (2), scarce; Chalcidic League, 

Half Drachm ; and Obol, rev. Lyre; Alexander the 

Great, Tetradrachm and Drachm 6 

696 Antigonus Gonatas, Tetradrachm. Philip II, Tetradrachm, 

Jine. Philip V, Didrachm (broken) 3 

697 Larissa, Drachm, rev. Mare and foal, scarce; Pharcadon, 

Half Drachm ; Lamia, Half Drachm, and 2 Obols ; 

Pharsalus, Half Drachm 6 

698 Corinthian Colonies and Coreyra, &c., mostly Half Drachms 

and Obols 11 

699 Corcyra, archaic Didrachm, obv. Cow and calf, rev. two 

deep sinkings, rare; late Didrachm, Pegasus bearing 

palm-branch in mouth 2 

700 Boeotia, Didrachm, with magistrate’s name KAK2.; Phocis, 

Half Drachm, Bull’s head full-face, rev. Head of Nymph; 

Thebes, Delphi, Palaerus, Obols 5 

701 Eretria, Drachm, obv. Cuttle-fish, rev. Cow scratching 

herself; Obol, obv. Bull’s Head, rev. Cuttle-fish ; Athens, 

Tetradrachm ; Tetrobol, with two owls, very rare; and 

smaller Pieces 8 

702 Sicyon, Didrachms (2), obv. Chimera, rev. Dove in wreath; 

and an Obol 3 

703 Half Drachms of Arcadia, obv. Nymph’s Plead, rev. Zeus 

standing to left, with eagle; Messene (2), Argos, wolf, 

and Chalcis ; Achaean League of Argos, m. in. wolf’s 

head, scarce ; and Messene 7 
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704 Achaean League, JR, of Epidauros, Dyme, Corinth, m. m. 

Pegasus, scarce; Trcezen, Megara, Antigonea, fepaita 8 

705 Half Drachms of Abydos, Parium, Colchis ; Obol of 

Scepsis, rare; &c. 10 

706 Didrachms of Aspendus and Rhodes; Drachms of Amisus 

and Mausolus, &c. 6 

707 Early Lydian Drachm, bull and lion face to face, rare 1 

708 Aradus, Tetradrachm of the year HOP., with Victory 

holding Aplustre ; and early Didrachm, obv. Rude head 

of Melcartli, rev. Galley 'J 

709 Kings of Syria, &c. Antioclius I, Tetradrachm and 

Drachm ; Antiochus XI, Drachm; Seleucus I, barbarous 

copies of (2) ; Kings of Cappadocia (2) 7 

710 Alexander Bala, Tetradrachm, rev. Zeus seated ; and 

Drachm, rev. Apollo seated 2 

711 Parthian Kings. Mitliridates I, Vonones I •, Sub-Par- 

thian Kings of Persia and Armenia (2), Drachms 4 

712 Sub-Parthian and Bactrian Silver 10 

713 Greek AE of Hermione, rare ; Pharmacia, Sicyon, Abdera, 

Messene, Bruttii, Tiryns, rare; Cleopatra, &c. 12 

714 Greco-Bactrian M of Pantaleon, Eucratides, Hermaeus, 

Azes, Gondopherres, Kanerkes, &c. 37 

715 Roman Silver of Antony, Tiberius, Nero, Hadrian, Valerian, 

Flavius Victor, and an Imperial Greek Silver Didrachm 

of Nerva 7 

716 Roman Silver of iEmilianus ; Byzantine Silver of John 

Zimisces 2 

717 Roman First Brass of Caracalla (2) and Treb. Gallus ; 

Second Brass of Nero, ARA. PACIS.; Augustus, CON¬ 

CORDIA. EQYIT. ; M. Aurelius, the Tiber, &c. 8 

718 Roman, &c. Third Brass, including 2 Carausius, and 1 

Allectus 25 

719 Cast Medals of Giovanni Salviati and Federigo D’Urbino, 

latter quite modern 2 

720 Denarii. Julius Caesar, obv. Head, CAESAR. DICT. QVART., 

rev. Juno Sispita in biga, M. METTIVS. (valued at 40 fr. 

in Cohen); Marcus Antonius, obv. Vase and Augur’s 

stall, M. ANTON, imp. AVG., rev. Vase, Caduceus and 
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Thunderbolt, plancvs. IMP. &c. (valued at 40 fir. in 

Colien) ; Titus restored by Gallienus, rev. Eagle ; 

Hadrian, rev. HISPANIA., seated figure. Sesterces, Con- 

sidia, ohv. Head of Cupid, rev. Globe and Cornucopia, 

very rare; Carisia, ohv. Head of Diana, rev. Running 

Dog, very rare 6 

THE COLLECTION OF COINS OF THE LATE 
Professor EDWARD SOLLY, F.R.S. F.S.A. &c. 

721 Gold, English. Henry VIII, Sovereign, first coinage, 

King seated on throne, at his feet portcullis, m. in. fleur- 

de-lis, rev. Royal shield on a double rose, ihflSVS. 

XVTQM. &c., in. in. pheon, Kenyon, 54,fine and rare l 

722 Silver. Anglo Saxon Penny, Eadgar, bust to left, EADCAR 

REX ANGLOR, rev. small Cross, PYNSTAN. Mb. TOTTA. 

(Totnes), Hks. 200, very fine, unique and unpub¬ 

lished 1 

723 Another of Eadweard II the Martyr, of same type, 

pvlchard. MO. STANF. (Stamford), Hks. 202, fine and 

rare 1 

724 English. Cromwell, Shilling, 1658,fine hut tarnished 1 

725 Charles II, Crowns, 1662 (2), one with rose under bust ; 

Shilling, Sixpence, Groat, Threepence, Half Groats (3) ; 

James II, Groat and Threepences (2) ; William and 

Mary, Half Crown, 1689, and Groat; William III, 

Crown, 1696, Half Crown, 1698, Shillings (2) ; and 

similar pieces, Shillings of Anne (2) and George I (1), 

in fair preservation 21 

726 Crowns of George II, 1741, George III, 1818 and 1819, 

and George IV, 1821, the last three Pistrucci’s, very 

fine 4 

727 Crowns of George II, 1741, George 111,1818, and George 

IV, 1822, last two Pistrucci’s; and Half Crown of 

George II, 1743, very fine 4 

728 George II, Shillings (5); Sixpences (14). George III, 

Shillings (4); Sixpences (5); and Threepences (5), of 

various dates, all fine 33 
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729 George II, Shillings (5); Sixpences (14); Half Groats 

(3) ; and Penny. George III, Shillings (6) ; Sixpences 

(6) ; Groat ; and Threepences (4), of various dates, all 

good ^ 

730 George III, Crowns, 1819 and 1820 (Pistrucci’s); Half 

Crowns, 1816 and 1818; and Three Shilling Token, 

1811. George IV, Half Crowns (3), 1820 and 1821 ; 

Shillings (2) ; Threepence ; and Half Groats (2). 

William IV, Half Crowns, 1834 and 1836, mostly fine 15 

731 William IV, Half Crowns, 1834,1836 and 1837 ; Shillings 

(2) ; and Groats (2). Victoria, Crown, 1844; Half 

Crowns, 1849, 1874 and 1878 ; Florins, 1873, 1874 

and 1878; Shillings, 1874, 1878 and 1879; and Six¬ 

pences, 1871, 1873 and 1878, fine and well preserved 20 

732 Victoria, Crowns (5), 1874, 1875,1876 and 1877 ; Florins 

(4) , 1868, 1870, 1871 and 1872, and another “ Grace-- 

less”; Shillings (7), 1858, 1859, 1865, 1867, 1868, 

1869 and 1870 ; and Sixpences (8), of dates 1857 to 

1878, all mint state 25 

733 Victoria, Crowns (4), 1874,1878, 1879 and 1881 ; Florins 

(5) , 1873, 1874, 1877, 1878 and 1879, and another 

“ Graceless ”; Shillings (5), 1871-1875 ; Sixpences (5); 

and Threepences (10), of various dates, all mint state 30 

734 Victoria, Half Crowns (4), 1874, 1879, 1882 and 1884; 

Florins (4), 1879, 1881-3; Shillings (5), 1877, 1878, 

1879, 1882 and 1883 ; Sixpences (7); and Threepences 

(5), of various dates ; and a Maundy Set for 1880, all 

mint state 29 

735 Victoria, Gothic Crown, with roses, shamrocks and thistles 

on dress, edge inscribed, very fine 1 

736 Another, same 1 

737 Another, same 1 

738 Tower Half Crown of Charles I ; Shillings (3) of Edward 

VI, (2) and James II; Sixpences (3) of Edward VI, (2) 

and Elizabeth ; Groats (2) of Edward III and IV ; and 

nineteen Half Groats, Pennies and Halfpennies of various 

early Kings, in poor preservation 28 
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739 Crowns (6) of Charles I, (1) Scottish ; Charles II (3) ; 

and James II (2) 6 

%* This and the following lots to lot 744 are in inferior 
condition. 

740 Crowns of William III (3) and Anne (1) ; Half Crowns 

(5) of James II (1), William and Mary (2), and Anne 

(2) ; and a Coronation Medal of James II 10 

741 Crowns (4) of George I (1), George II (1), George III 

(2) ; and Half Crowns (2) of George II ; and Bank 

Hollars of 1804 (2) 8 

742 Half Crowns of George III (6) and George IV (5) 11 

743 Victoria, Crown, 1845 ; Half Crowns (6) ; Florins (3) ; 

and Rupees (2) 12 

744 Shillings (25); Sixpences (24) ; Groats (5); and Three¬ 

pences (9); Half Groat and Pennies (2) of Charles II 

to Victoria; and 5 Colonial Coins of Victoria 70 

745 Foreign. France. Five Franc Pieces of Louis XVI, 

Napoleon I, and the Republic of 1848, not well pre¬ 

served 9 

74G Similar Pieces of Charles X, Louis XVIII, and Louis 

Phillippe 10 

747 Five Franc Pieces (7) of the Republic of 1850, Napoleon 

III, the Republic of 1870, &c., and Switzerland ; Two 

Franc Pieces (5) of Napoleon III and the Republic of 

1871, &c. ; and Francs (4), extremely fine 16 

748 Five Franc Pieces (7) of Napoleon I and III, the Republic 

1871, &c.; Switzerland and Belgium, 1867 and 1873 ; 

and a Two France Piece of Belgium, extremely fine 8 

749 Five Franc Piece of Switzerland ; Five Lire Pieces (3), 

Victor Emanuel, Humbert, &c.; Two Franc Pieces (2); 

and Francs (2); and Half Francs (2) of Switzerland; 

Pius IX, Two-and-a-Half and Two Lire Pieces ; and a 

Thaler of William I of Prussia, 1867 ; and a Ten Mark 

Piece (gold) of same King as Emperor, all very fine 14 

750 Double Thaler of Frankfurt; another of Maria Theresa; 

Francis I, Thaler, Double Florins (2); Florins (4); 

Half Florins (4) ; and Quarter Florin ; Russia 50, 25, 

20, 15, 10 (2), and 5 Kopeck Pieces, all very fine 21 

K 
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751 Thalers (9) of Frederick William III, Frederick William 

IV ; and William of Prussia, in fair condition 9 

752 Double Thalers (2) of Fred. William III and IV of Prussia ; 

and Thalers (6) of Fred. William III and IV, and 

William I, in fair condition 8 

753 Double Gulden of Bavaria of 1846 and 1848; Thalers (8) 

of John V of Saxony, Louis III of Hesse, George V of 

Hanover, &c. ; and a Five Franc Piece of Leopold I of 

Belgium, in fair condition 11 

754 Thalers (4) of Francis II of Austria, of Baden, Anhalt, 

Salzburg, and Hesse ; Gulden (3) of Bavaria, &c.; Two 

Merk Piece of Baden; and Scudi (4) of Lucca, Sardinia, 

and Naples, in fair condition 13 

755 Spanish Dollar, and Half Dollars (2) of Isabella; Dollars 

(4) of Peru, Chili, Columbia and the United States ; 

and 7 Pieces of lesser denomination, in fair condition, 14 

756 Miscellaneous Foreign Coins of small denomination ; and 

5 Rupees of Shah Alem, in good condition about 7 oz. 

757 A miscellaneous lot of French Coins, in poor preservation 

about 7£ oz. 

758 Another similar, of German, Italian, &c. Coins, not well 

preserved about 7 oz. 

759 Another and similar lot about 7 oz. 

760 A miscellaneous lot of base silver and billon Coins 

761 Silver Medals of Pius IX (rev. Dr. Angelico), Leo XIII, 

rev. his arms ; another, rev. Religion, very fine 3 

762 A miscellaneous lot of English copper Coins, Pennies to 

Farthings, chiefly of Victoria ; several specimens of 

Wood’s Halfpennies; and 13 17th Century Tokens of 

Salisbury, Dorchester, Hull, &c. in very good condition 

763 Another similar lot of copper Coins of Charles II to 

Victoria, in inferior condition; and some 18th and 19tli 

Century Tokens 

764 A miscellaneous lot of Foreign copper Coins ; a few 

Medalets in copper and white metal, mostly in poor con¬ 
dition 

765 Roman large brass Coins of Augustus to Hadrian, some 
false 14Q 

766 Others of Hadrian to Faustina I and II lin 
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767 Others similar, of Antoninus Pius, Marcus Aurelius, Faus¬ 

tina II, &c. 1^6 

768 Others similar, of Lucius Yerus to Severus Alexander, 190 

769 Others of Julia Mamsea to Philip I about 160 

770 Others similar of Philip II to Postumus 135 

771 Second brass Goins of Augustus to Trajan, of inferior 

'preservation 25 0 

772 Others of Domitian to Marcus Aurelius 190 

773 Others of Marcus Aurelius to Diocletian 270 

774 Base Denarii, or third brass Coins of Victorinus to Max- 

imian Hercules several hundreds 

775 A similar lot of Coins of Diocletian to Constantine II 

776 Others similar, of Constantine II to Honorius; also some 

base Denarii of Gallienus 

777 A miscellaneous lot of Greek and Roman, and Imperial 

Greek Coins ; also Imperial copper Coins, 1st, 2nd and 

3rd Brass, in poor condition 

778 An oak Cabinet, on stand, fitted with 24 trays, pierced 

and suitable for Roman large brass Coins 

height 1 ft. 9J in., width 1 ft. 8i in., depth 1ft. 3 in. 

779 A similar Cabinet and Stand, also with 25 trays 

height 1 ft. 9 in., ividth 1 ft. 9 in., depth 1 ft. 2 in. 

780 An inlaid rosewood Cabinet, on stand, with 12 trays, suit¬ 

able for Roman large brass 

height 1 ft. 8 in., width 1 ft. 11 in., depth, 1 ft. 2 in. 

781 An oak Cabinet, with 20 trays pierced for Roman Denarii 

height 1 ft., width 1 ft. 8 in., depth 1 ft. 

782 A mahogany Cabinet, fitted with 23 trays and 2 drawers, 

suitable for English Coins 

height 1 ft. 8 in., width 10 in., depth 1 ft. 

782* A VERY WELL-MADE MAHOGANY CABINET, BY ROBERTS, 

with 27 trays pierced various sizes, suitable for English 

Coins height 14 in., ividth 9 in., depth 10 in. 
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BOOKS. 

OCTAVO ET INFRA. 

783 Coins. Landon (C. P.) Numismatique du Voyage du 
Jeune Anacharsis, 2 yol. in 1, 90 beautifully engraved 
plates, half russia gilt, 1846 ; and another (2) 

784 Coins. Weston (S.) Historic Notices of Towns in Greece, 
&c. that have struck Coins ; a few pencil drawings and 
a note or two added, uncut, 1826—Cardwell (E.) Lec¬ 
tures on the Coinage of the Greeks and Romans ; a few 
MS. notes by Mr. Curt added, uncut, 1832 (2) 

785 Renan (Ernest) La Reforme intellectuelle et morale, nume¬ 
rous passages scored, 1872—Melanges d’liistoire et de 
voyages, several passages scored, 1878—Capranica (L.) 
Papa Sisto, 2 vol. Milano, 1879; and others (all un* 
bound) a parcel 

786 Dumas (A.) Isabel de Baviere, 2 vol. 1872—Jane Eyre, 
par “ Currer Bell,” 2 vol. in 1, 1878—De Stendhal, 
Promenades dans Rome, both series, 1858—Duruy (G.) 
Andree, 1884 ; and others (unbound) 2 parcels 

787 Bersezio (V.) II Regno di Vittorio Emanuele II, 3 vol. 

Torino, 1878-81—Belgiojoso (C.) Republicani e Sfor- 
zeschi (1447-50) 2 vol. Milano, 1864—Reinaud, Inva¬ 
sions des Sarrazins en France, 1836; and others 
{unbound) 2 parcels 

/ 88 Catalogues. Pembroke Collection of Coins and Medals, 
12 days'1 sale, 1848—Lord Holmesdale’s Coins and 
Medals, 7 days, 1850—H. P. Borrell’s Coins, 10 days, 
1852, and Numismatic Library, 1853 ; all with prices 
and names, half bound (3) 

789 Catalogues. H. Salt’s Egyptian Antiquities, 9 days, 1835 
—J. Brumell’s Coins and Medals, 8 days, 1850—Che¬ 
valier Ivanhoff, Ancient Greek Coins, 6 days, 1863 ; 
all with prices and names, half bound (3) 

790 Catalogues. Cavaliere Campana, Greek and Roman Coins, 

12 days, LARGE PAPER, one of 25 copies, with prices and 
names, half morocco, t. e. g. 1846 

Catalogues. Duke of Devonshire’s Coins and Medals 

both' parts, 11 days, 1844—Bram Hertz Collection of 

Antiquities, 16 days, portrait, 1859 ; all with prices and 
names, half bound ^2) 

791 
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792 Catalogues. Francis Hobler, Roman Coins, 6 days, 1859 

—Huxtable’s Coins and Medals, 6 days, 1859 -J. D. 

Cuff, Cabinet of Coins and Medals, 18 days, 1854 

J. W. Martin, Anglo-Saxon, &c. Coins, 5 days, 1859 ; 

LARGE PAPER COPIES; all with prices and names, half 

calf gilt in 1 v0^ 

793 Catalogues of the Huber, Hamilton, Forster, Borrell, 
Fairholt, Sambon, &c. Collections of Coins, Medals and 

Antiquities ; all with prices and names; in 2 vol. half 
1 1«C9 79 morocco loo* i 

794 Catalogues. Northwick Collection of Coins and Medals : 
Greek Series, both parts, with prices, 1859—Tvvo copies 
of Part 1, priced and named—Charvet, Medailles, &c. 

plates, not priced, 1883—Haden (F. S.) L’GHuvre grave 
de Rembrandt, 1880 ; and others (unbound) a parcel 

795 Catalogues. T. Thomas’ Greek, Roman, and Medieval 
Coins and Medals, both parts, 25 days, with prices and 
names—Catalogue of the Bronzes inserted, not priced, 

half calf 1844 

796 Catalogues. Thomas. Another copy, hotly parts, with 
prices and partly named, calf, 1844—English Series of 

Coins and Medals, 9 days, with prices and names, half 

calf (^) 

797 Catalogues. J. D. Cuff’s Coins and Medals, 18 days, 
1354—Samuel Rogers’ Greek and Roman Coins, 1856 

—B. Hertz, Antiquities, 16 days, 1859 — Leturcq col¬ 

lection of Antique and Modern Gems, 1874—Whittall 
collection of Greek Coins, 9 days, 1884 ; and other 
Catalogues of Coins, Medals and Antiquities, chiefly 

priced and named throughout, several having MS. notes 
and memoranda by Mr. J. Curt; ranging in date from 

1843 to 1885 (unbound) a parcel 

798 Catalogues. Marmaduke Trattle’s unique collection of 

Coins and Medals, 2 copies with prices and names, and 1 

with prices only, scarce, 1832 ; and other scarce Cata¬ 

logues (8) 

799 Catalogues. Bernal Collection of Works of Art, illus¬ 

trated, 1855—Falke, Art and Yertu, coloured and other 

illustrations, 1858—Hamilton Palace Collection, 1882 ; 

and other Auction Catalogues of Coins, Medals, &c. 

(unpriced) ; also numerous cuttings from Periodicals, 
2 parcels 
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800 Raoul-Rochette, Lettre a M. Schorn : Supplement au 
Catalogue des Artistes, engravings, 1845—Chabouillet, 
Camees et Pierres Gravees de la Bibliotheque Imperiale 
(1858)—Smith (C. R.) Collectanea Antiqua, 5 parts, 
(various), 1878-9 ; and others, principally on Art (un¬ 
bound a parcel 

801 Armand (A. Architecte) Medailleurs Italiens des quin- 
zieme et seizieme Siecles, 2 vol. second edition enlarged, 
uncut Paris, 1883 

802 Fillon (B.) Etudes Numismatiques, engravings, 1856— 
Jean Chandos, engravings, 1856—Waldington (W. H.) 
Voyage en Asie-Mineure au point de yue Numis¬ 
matique, 11 plates, 1853—Promis (D.) Monete dei 
Romani Pontefici, 10 plates, Torino, 1858; and others 
(all unbound) (8) 

803 

804 

805 

806 

807 

Lenormant (F.) La Monnaie dans l’Antiquite, 3 vol. 
1878-9—Friedlander und Sallet, Konigliche Miinz- 
kabinet, 9 plates, Berlin, 1873—Millingen (J.) Con¬ 
siderations sur la Numismatique de l’Ancienne Italie, 
with the Supplement, 2 plates, Florence, 1841-4 (all 
unbound) J(6) 

Charvet (J.) Origines du pouvoir Temporal des Papes 
precisees par la Numismatique, front. and engravings, 
1865—Armand (A.) Medailleurs Italiens, a few cuttings 
and engravings inserted, 1879—Waddington (W. H.) 
Voyage Numismatique en Asie-Mineure, 11 plates 
(priced catalogue inserted), 1853-6—Promis (D.) Monete 
dei Romani Pontefici, 10 plates, Torino, 1858 ; and 
others (all unbound) (8) 

Du Mersan. Medailles Inedites, india proof plates, printed 
for private distribution, 1832—Silene: Camee antique 
inedit, finely engraved frontispiece, 1824 — Mionnet 
(T. E.) Description de Medailles antiques, vol. of 79 
plate, and Tables Generales, 2 yoI. 1837 ; and others 
(all unbound) (11) 

Gaillard (J.) Description des Monnaies Espagnoles et des 
Monnaies Etrangeres, 20 plates, Madrid," 1852—Col¬ 
lection F. Bompois: Medailles Grecques, 6 fine plates, 
1882 Robinson (J. C.) Medailles Artistiques de la 
Renaissance, 4 plates, 1884—Gariel (E.) Monnaies 
Franpaises, 7 plates, 1885 ; and others (all unbound) 

r* . rT . . a parcel 
Coins. Hawkins (E.) Silver Coins of England, 47 plates 

with marginal MS. notes by Mr. J. Curl, numismatist, 
halj morocco i r,»; 
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808 Coins. Head (B. V.) Gold and Silver Coins of the 
Ancients, in the B. M. 70 plates, 1881—The same, ^ 0 
Parts 1 and 2, 14 plates, 188P3—Guide to the English 
Medals, 7 plates, 1881—Italian Medals, 7 plates, 1881 
Select Greek and Roman Coins, 7 plates, 1 (6) 

809 Coins. Akerman (J. Y.) Descriptive Catalogue of rare 
and unedited Homan Coins, 2 vol. LARGE PAPER, India 
proof plates, numerous MS, notes and additions by Mr. 
J. Curt 1834 

810 Coins. Kenyon (R. L.) Gold Coins of England, arranged 
and described, 23 plates, half morocco, t. e. g. 1884 

811 Coins. Catalogue of Greek Coins in the B. M. Italy, wood- 
cuts, 1873—Sicily, woodcuts, 1876—Seleucid Kings of 
Syria, 28 plates, 1878 —Central Greece, 24 plates, 1884 

0) 
812 Coins. Akerman (J. Y.) Archasological Index, 19 plates 

and several woodcuts 1847 

813 Coins. Till (W.) Essay on the Roman Denarius, frontis¬ 
piece, 1838—English Coronation Medals, 2 plates, 1838 
—Akerman (J. Y.) Introduction to Ancient and Modern 
Coins, a few MS. notes, passages scored, 1848—Rollin 
et Feuardent, Catalogues (4) with prices, in 1 vol. calf 
gilt, 1863 ; and others (6) 

814 Coins. Loftie (W. J.) Essay on Scarabs, illustrated; 
only 125 copies printed, sq. Svo, vellum, uncut, top edges 
gill, n. d.—Henfrey (H. AY.) Guide to English Coins, 
illustrated, 1870 ; and another (3) 

815 Coins. Mionnet (T. E.) De la Iiarete et du Prix des 
Medailles Romanies, 2 vol. BEST EDITION, plates, 
numerous pencil notes, fyc. by J. Curt, calf, scarce 1827 

816 Coins. Lenormant (F.) Description des Medailles et 
Antiquites composant le Cabinet de M. le Baron Behr, 
plates, interleaved copy, with prices and names in MS. 
half morocco, 1857 — Friedlander und Sallet, Das 
Konigliche Miinzkabinet, 11 plates, Berlin, 1877 (2) 

817 Coins. Catalogue of Medals from Julius Cassar to the 
Emperor Heraclius, half bound, 1716—Patin (C.) 
Histoire des Medailles, fine portrait and engravings, 
vellum, 1667 (2) 

818 Coins. Sillig (J.) Dictionary of the Artists of Antiquity, 
&c. by AVilliams and Barker, several MS. additions by 
Mr. J. Curt in margins, calf, 1836 ; and several scarce 
pieces on Coins, Medals and Antiquities, in 5 vol. (two 
are MS. memorandum-books) (6) 
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819 Bolm’s Standard, Classical and Scientific Libraries, 22 vol. 

(various) v' 

820 Kemble (J. M.) State Papers and Correspondence from 
the Revolution to the House of Hanover, 1857—Leake 
(W M ) Peloponnesiaca : Supplement to Travels in the 

Morea, maps, scarce, 1846—Essays and Reviews, several 
marginal MS. notes and passages scored, 1861 ; and 

others ' 

821 Ro^et (P. M.) Thesaurus of English Words and Phrases, 
1877—Coleridge (S. T.) Biographia Literaria, n. d.— 
Friend, ‘portrait, 1866—Table d alk, portrait, 1874 j and 

others (12) 

822 Macaulay (Lord) Essays, 2 vol. many passages scored, 
1866_Lyell (Sir C.) Student’s Elements of Geology, 
numerous illustrations, a few passages scored, 1874— 
Lessing (G. E.) Laocoon, by Beasley, 1853 ; and others 

(19) 

823 Knox (Vicesimus) Works, 7 vol. portrait, a few MS. notes 
and several passages scored, half calf 1824 

824 Lowndes (W. T.) Bibliographer’s Manual of English 
Literature, revised, corrected and enlarged by H. G. 
Bohn, 11 parts, complete 1857-64 

825 Barbieri (G.) Orazioni Quaresimali, 2 vol. in 1, LARGE 

PAPER, printed on pink paper, only this one copy so done, 
Torino, 1837 ; and another piece, in 1 vol. calf antique 

826 Franco (N.) La Priapea : Sonetti lussuriosi-satirici, Pe- 
King, Regnante Kien-Long—II Libro del Perche, &c. 
soiled ih. in 1 vol. half crimson morocco gilt—Cats (J.) 
L’Art du Mariage: Poeme Latin, avec le Commentaire 
de Lidius, half morocco, Paris, 1830 (2) 

827 Gamba (B.) Serie dei Testi di Lingua, quarta edizione 
portrait, half calf Venezia, 1839 

828 Mancini (C.) Amrnaestramenti per allevare, pascere, e 
curare gli Ucelli liquali s’ing abbiano ad uso di Cantare, 
curious and scarce, vellum, Roma, 1572 ; and others (8) 

829 Boettiger (C. A.) Sabine: ou Matinee d’une Dame 
Bomaine h sa Toilette [par Clapier] jdates, Paris, 1813 
—Mori (Ascanio de’) Novelle, portrait, uncut, 1794— 

Saluzzo (G. A.) Elogio Storico, scritto da G. Grassi, 
large copy, uncut, Torino, 1813 ; and others (9) 

830 Picot (J.) Tablettes Chronologiques de l’Histoire Univer- 

selle, Sacree et Profane, Ecclesiastique et Civile, 2 vol. 

numerous MS. notes and additions, scarce Geneve, 1808 



73 

831 Fuller (T.) Holy and Profane State, with Notes by J. 
Nichols, a few passages scored, calf gilt, 1841—Bun- 
gener (L. F.) Trois Sermons sous Louis XV,1r3 vol. halj 
morocco, 1850—Fournier (E.) Vieux-Neuf, 2 vol. half 
morocco, 1859 ; and others a parcel 

QUARTO. 

832 Coins. Handbook to the Coinage of Scotland, engravings, 
AaZ/* morocco, £. e. g. 1878 — Smith (C. R.) Antiquities 
of Richborough, Reculver and Lymne, in Kent, illustrated 
by F. W. Fair holt, 1850 (2) 

833 Coins. Catalogue of a Selection from Col. Leake’s Greek 
Coins in the Fitzwilliam Museum, by C. Babington, 
Camb. 1867—Westropp (H. M.) Epochs of Painted 
Vases, 9 plates, 1856 ; and others (5) 

834 Coins. Smyth (Adml. W. H.) Descriptive Catalogue of a 
Cabinet of Roman Imperial Large-Brass Medals, MS. 
notes by Mr. Curt, and a cast of embossed medals inser¬ 
ted, privately printed Bedford, 1834 

835 Coins. Leake (W. M.) Numismata Hellenica; Catalogue 
of Greek Coins, with Supplement, 2 vol. with numerous 
MS. notes and additions by Mr. Curt 1854-9 

836 Coins. Dagley (R.) Gems, selected from the Antique, 
20 plates, half calf, 1804 — Frolich (E.) Notitia 
Elementaris Numismatum antiquorum illorum, numerous 
folding plates, calf, Vienna!, 1758 ; and others (4) 

837 Coins. Liruti (G.) Della Moneta Propria e Forastiera, 
ch’ebbe corso nel Ducato di Friuli, 10 plates, uncut, 
Venezia, 1749—[Tessier] Histoire des Souverains Pon- 
tifes qui ont siege dans Avignon, 1774 ; and others (4) 

838 Coins. Beule (E.) Monnaies d’Athenes, engravings on 
india paper, one of 300 copies, uncut WVB 1858 

839 Coins. Longperier (A. de) Memoires sur la Chronologie 
et l’lconographie des Rois Parthes Arsacides, 18 fine 
plates, uncut 1853-82 

840 Coins. Schlumberger (G.) Tr^sor de San’a (Monnaies 
Himyaritiques) 3 plates, 1880—Prokesh-Osten (Comte) 
Monnaies des Rois Parthes, 6 plates, 1874-5—Ugdulena 
(G.) Monete Punico-Sicule, 2 plates, Palermo, 1857— 
Langlois (V.) Numismatique des Nomes d’Egypte, 4 
plates, 1852 ; and others (6) 

841 Coins. Fox (C. R.) Engravings of unedited or rare Greek 
Coins, part I, Europe, part II, Asia and Africa, 18 plates, 
with Descriptions, 1856-62 —Appendix to Numismata 
Hellenica—Memoir of the Life and Writings of Lieut*- 
Col. Leake, privately printed, 1864 ; and others (6) 

L 
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842 Coins. Froehner (W.) Medaillons de l’Empire Romain, 
1310 vignette engravings, uncut 1878 

843 Coins. Gough (R.) Coins of the Seleucids Kings of Syria, 
30 plates, no text, very scarce, the greater part of the edi¬ 

tion having been destroyed by fire (1803) 
844 Coins. Tabulae Numorum Lithographies, lb plates—Ap¬ 

pendix to Numismata Hellenica, 2 copies — Giulianelli 
(A. P.) Memorie degli Intagliatori moderni in Pietre 
dure, Cammei e Gioje, Livorno, 1753— Descrizione delle 
Medaglie Imperiali Alessandrine inedite del Regio 
Museo Egiziano di Torino, plate; and others (several 

imperfect), unbound a parcel 
845 Coins. [Conbrouse (G.)] Decameron Numismatique, text 

only ; 109 copies only printed; in sheets, folded, 1844— 
Pinder (M.) Die Cistopheren und die Kaiserlichen 
Silbermedaillons der Romischen Provinz Asia, 8 plates, 
Berlin, 1856; and others, lot sold with all faults, a parcel 

846 Smith (C. R.) Illustrations of Roman London, 41 plates 
(some coloured), and numerous woodcuts, uncut; printed 

for subscribers only, and not published 1859 
847 Totti (P.) Ritratti et Elogii di Capitani Illustri, 128 por¬ 

traits, with arms, vellum Roma, 1635 
848 Augustini (L.) Gemmae et Sculpturae Anti quae depicts 

Latine ab J. Gronoyio, both parts, 263 plates, fine copy 
in old calf gilt Franequerce, 1699 

849 Medici (Lorenzo de) A. Poliziano, ed altri autori, Canzone 
a Ballo ; insieme con la Nencia da Barberino, e la Beca 
da Dicomano, woodcut on title; two leaves slightly 
damaged, otherwise a fine and perfectly uncut copy, very 

scarce Firenze, 1568 

FOLIO. 

850 Duane (M.) Coins of the Kings of Macedonia, portrait, 
and 8 plates engraved by F. Bartolozzi (loose), 3 copies, 
with title and contents to each set, printed in 4to (1798) ; 
§c. with all faidts 0 a parcel 

851 Natter (L.) Metliode Antique de Grayer en Pierres fines, 
compare avec la Metliode Moderne, 37 plates, calf \ 1754 
—Barbuo (S.) Yite de’ Duclii di Milano, full length 
portraits, calf, Vinetia, 1574 (2) 

852 Luckii (J. J.) Sylloge Numismatum Elegantiorum, en¬ 

graved title and numerous beautiful engravings, old calf, 
scarce 

853 
854 
855 
856 

Argent. 1620 
Trays for Coins, 131 by 91 in. (25) 
Trays. Another lot, 14 by 14 in. (24) 
Trays. Another lot, 12| by 10, and 13 by 7 in. (22) 
Tiays. Another lot (Coins and Medals), various (18) 
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857 Marshall (G.) View of the Silver Coins and Coinage of 

Great Britain from 1662 to 1837, interleaved with ruled 

writing paper, half calf 1838 
858 Akerman (J. Y.) Numismatic Manual, plates, half morocco, 

t. e. g. 1840 

859 Till (W.) Essay on the Roman Denarius, and English 

Silver Penny, front. 1846—Stainsfield (C. W.) Descrip¬ 
tive Catalogue of Australian Tradesmen’s Tokens, cuts, 
1883 2 vol. 

860 Snelling (T.) View of the Coins at this time current 

throughout Europe, plates, Two Copies, 1766—Denton’s 
Eighteenth Century Tokens, the series of plates only (3) 

861 Henry (J.) Compilation of English Silver Coins issued 

since the Conquest, cuts, Three Copies 1882 
862 Henry, Three Copies 1882 

QUARTO. 

863 Smyth (Capt. W. H.) Descriptive Catalogue of a Cabinet 
of Roman Imperial Large-Brass Medals, Bedford, 1834 

864 Folkes (M.) English Coinage, Silver and Gold, 67 plates 
n. d. 

865 Hobler (F.) Records of Roman History as exhibited on the 

Roman Coins, 2 vol. front, and cuts, only 250 copies 
printed 1860 

866 Mudie (J.) Grand Series of National Medals, plates, 1820 

867 Duby (T.) Traite des Monnaies des Barons, 2 vol. 120 
plates, Paris, 1790—Recueil General des Pieces Obsi- 
dionales e de necessite, p)lates, ib. 1786, calf 3 vol. 

FOLIO. 

868 The Series of Plates of Medals from Tindal’s History 

THE NUMISMATIC LIBRARY OF THE LATE 

IGNATIUS WILLIAMS, ESQ. 

OCTAVO ET INFRA. 

869 Hawkins (E.) Silver Coins of England, plates, half rox- 

burghe 1841 
870 Boyne (W.) Tokens issued in the Seventeenth Century in 

England, Wales, and Ireland, 42 plates 1858 

871 Coin Book, engravings of the principal coins 
Philadelphia, 1875 

872 Akerman (J. Y.) Numismatic Manual, plates 1840 
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874 

875 

876 

877 

878 

879 

880 

881 

882 

883 

884 

885 

886 

887 

888 
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Akerman (J. Y.) Coins of the Romans relating to Britain, 
plates 1844 

Akerman (J. Y.) Descriptive Catalogue of rare and un¬ 
edited Roman Coins, 2 vol. plates, slightly foxed, half 
calf 1834 

Cohen (H.) Description Historique des Monnaies 
frappees sous 1’Empire Romain communement appelees 

Medailles Imperiales, avec Supplement, 7 vol. plates, 
half morocco, scarce Paris, 1859-68 

Evans (J.) Coins of the Ancient Britons, plates engraved 
hy F. W. Fair ho It 1864 

Conder (J.) Arrangement of Provincial Coins, Tokens and 
Medalets, frontispiece, uncut Ipswich, 1799 

Pinkerton (J.) Essay on Medals, 2 vol. plates, calf 1808 

Manual of Roman Coins from the Earliest Period to the 
Extinction of the Empire, 21 plates interleaved with 
ruled writing paper, half calf 1865 

*** One of five copies printed on one side only. 

Humphreys (H. N.) Coin Collector’s Manual, 2 vol. above 
100 illustrations, 1853—Pinkerton (J.) Essay on Medals, 
2 vol. plates, calf, 1789 4 vol. 

Till (W.) Essay on the Roman Denarius and English 
Silver Penny, plates, 1838—English Coronation Medals, 
plates, 1838—Catalogue of the Collection of Coins and 
Medals and Numismatic Library of W. Till, 4 parts in 1, 
prices and names, 1845-46 3 vol. 

Head (B. V.) On the Chronological Sequence of the Coins 
of Syracuse, plates, 1874—Thomas (E.) Numismatic 
and other Antiquarian Illustrations of the Rule of the 
Sassanians in Persia, plates, 1873 2 vol. 

[Prattent (T.)] Virtuoso’s Companion and Coin Collector’s 
Guide, 8 vol. in 4, numerous plates, scarce 1797 

Pye (C.) Provincial Copper Coins or Tokens issued be¬ 
tween 1787 and 1796, 33 plates, no letterpress 1795 

Pinkerton (J.) Essay on Medals, 2 vol. portrait and plates, 
calf 1789 —Jeffery (F. J.) Numismatic History of 
England from 1066, plates, Liverpool, 1867—Walsh (R.) 
Brief Notice of some Ancient Coins and Medals, nlates 

,,182? , (6) 
Thomas (T.) Catalogue of his Collection of Coins and 

Medals, 3 parts in 1, prices and names, half calf (1844) 

Thomas. Another copy (1844) 

Pembroke Coins and Medals, Catalogue of the Entire 
Collection, priced and named, half calf 1848 
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889 Bergne (J. B.) Catalogue of his Cabinet of Coins, LARGE 

paper, prices and names, half morocco, t. e. g. 1873 

890 British Museum Catalogue of the Roman Coins, by 

H. A. Grueber and R. S. Poole, 66 plates 1874 

891 British Museum, Catalogues of the Collections of Greek 

Coins, numerous illustrations, v. d. 10 vol. 

892 British Museum. Head (B. V.) Guide to the Select 
Greek and Roman Coins 1880 

QUARTO. 

893 Ruding (B.) Annals op the Coinage of Great Britain 

and its Dependencies, 3 vol. numerous plates 1840 

894 Millingen (J.) Ancient Coins of Greek Cities and Kings, 
plates, half r us si a 1831 

895 Ducarel (A. C.) Anglo-Gallic ; or, Norman and Aquitain 

Coins of the Antient Kings of England, portrait and 
plates, half calf 1757 

*** “My own copy with all the coins properly placed and cor¬ 
rected in divers places.”—MS. Note of Author. 

896 Sharp (T.) Catalogue of Provincial Copper Coins, Tokens, 
&c. in the Collection of Sir G. Chetwynd, frontispiece and 
cuts mounted on the margins, 2 plates added, uncut 

Privately printed, 1834 
897 [Ainslie (Lt.-Gen. G. R.)] Illustrations of the Anglo- 

French Coinage,plates, uncut 1830 
898 Gardner (P.) Types of Greek Coins, 16 plates, Camb. 1883 

899 Boyne (W.) Silver Tokens of Great Britain and Ireland, 
&c. printed on one side only, plates 1866 

900 Cooke (W.) Medallic History of Imperial Rome, 2 vol. 
plates, calf 1781 

901 Mudie (J.) Account of a Grand Series of National Medals, 

plates, uncut 1820 
902 Pinkerton (J.) Medallic History of England, 40 plates, 

half morocco 1802 
903 Duane (M.) Cabinet of Coins of the Seleucidas, Kings of 

Syria, 2i plates engraved by F. Bartolozzi, uncut 1828 

904 Humphreys (H. Noel) Coinage of the British Empire, 

23 plates, mostly worked in facsimile, half Roxburglie 

1861 
905 Arbuthnot (Dr.) Tables of Ancient Coins, Weights and 

Measures, plates, 1727—Langwith (B.) Observations on 

the same, 1747, calf in 1 vol. 

906 Agostini (A.) Discorsi le Medaglie, &c. plates, Roma, 1593 

907 Stukeley (W.) Medallic History of M. A. V. Carausius, 
2 vol. in 1, plates, calf 1757-59 

/. (o. O 
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A'S>° 

908 

909 

910 

911 

912 

913 
914 

915 
916 

917 

918 

919 

920 

921 

Simon (T.) Medals, Coins, Great Seals, plates engraved by 
Vertue, with a few additional engravings inserted, calf 

1753 

Simon (T.) Essay on Irish Coins, with Snelling’s Supple¬ 

ment, plates, uncut Dublin, 1810 
Lindsay (J.) View of the Coinage of Scotland, with both 

Supplements, 3 vol. plates Cork, 1845-68 
Lindsay (J.) View of the Coinage of Ireland, plates, Cork, 

1839—Smith (A.) On the Irish Coins of Edward IV, 
plates, Dublin, 1840, half r us si a, t. e.g. in 1 vol. 

Lindsay (J.) History and Coinage of the Parthians, plates 
Cork, 1852 

Lindsay, Another copy 1852 
Lindsay (J.) View of the Coinage of the Heptarchy, plates 

ib. 1842 

FOLIO. 

Snelling (T.) English Medals, 33 plates 1776 
Snelling (T.) View of the Silver Coin and Coinage of 

England, 1762—Gold Coin and Coinage of England, 
1763—Copper Coin and Coinage of England, 1766— 
Views of the Coins struck by English Princes in France, 
&c. 1769—Origin, Nature, and Use of Jettons or 
Counters, 1769—Silver Coin and Coinage of Scotland, 
1774—View of the Coins at this time current through¬ 
out Europe, inlaid to same size, 1766, numerous plates, 
russia in 1 vol. 

Morelli (A.) Thesaurus Morellianus, 2 vol. LARGE PAPER, 

numerous plates, fine copy, gilt calf, broad gold tooled 
borders on sides Amst. 1734 

Pembroke Coins. Numismata Antiqua in tres partes 
divisa, collegit olim et mri incidi vivens curavit Thomas 
Pembrochiaj et Montis Gomerici Comes, 4 parts in 1 vol. 
LARGE PAPER, numerous plates, binding broken 

privately printed, 1746 
Evelyn (J.) Discourse of Medals, plates, some leaves stained 

1697 
Carellii (F.) Numorum Italian Veteris Tabulas CCII, edidit 

Caelestinus Cavedonius, LARGE PAPER, finely engraved 
plates, half morocco Lipsice, 1850 

Northwick (Lord) Specimens of his Cabinet of Ancient 
Coins, plates engraved by H. Moses, half russia 1826 

END OF THE SALE. 

DRYDEN PRESS: .T. DAVY AND SONS, 137. LONG ACRE. 
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